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معاون حمل ونقل وزارت صمت:

ارز خودروسازان این 
هفته تأمین می شود

انصراف ۵۰ درصد متقاضیان 
خودروهای مونتاژی

تکذیب افزایش ۵۰ درصدی 
قیمت مواد شوینده
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سرمقاله

شرایط جهش 
تولید مسکن

ساخت سالانه یک میلیون 
مسکن در کنار بهبود روابط 
بین الملل که نشانه های آن 
بروز کرده، می تواند منجر 
به تقویت ارزش پول ملی، افزایش اشتغال، ایجاد 
تعادل بین عرضه و تقاضای مسکن، رشد صنایع 
وابسته و بالا رفتن سطح رفاه عمومی شود و تاثیر 
قابل توجهی در مهار تــورم و حتی ریزش قیمت 
مسکن دارد. از سوی دیگر تحقق شعار سال با عنوان 
»مهار تورم و رشــد تولید« با بهبود شاخص های 
بخش مسکن امکان پذیر می شــود. در این رابطه 
لازم است این موضوع توسط دولت مدیریت شود 

که نقدینگی برای...

  حسن محتشم، کارشناس 
مسکن
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معاون علمی، فناوری رییس جمهور خبر داد:

حمایت از فرآوری 
ایده های نوآورانه 

تا محصول

بساط قیمت سازی کاذب در بازار مسکن برچیده می شود

بازار  مسکن  در سراشیبی  قیمت
صفحه3

صفحه2

اولتیماتوم  به  بانک ها  برای  پرداخت  وام  ازدواج
بسته   نظارتی   تسهیل   و   تسریع   تسهیلات   ازدواج   ابلاغ   شد

نشست مدیران کارخانه های نوآوری سراسر کشور با 
حضور معاون علمی و نماینده مردم کرج در مجلس 
شورای اسلامی به میزبانی کارخانه نوآوری و صنایع 
خلاق البرز برگزار شد. روح الله دهقانی معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری، در 
این نشست با اشاره به نقش کارخانه های نوآوری در 
تبدیل و فرآوری ایده های نوآورانه، گفت:کارخانه های 
نوآوری بستری مناســب برای فرآوری و پردازش 
ایده های نو هســتند. این کارخانه ها فرصتی برای 
تبدیل یک ایده به محصول یا خدمت نوآورانه که ناظر 
به رفع نیازی از بازار و جامعه باشد را فراهم می کنند. 
دهقانی، با بیان این که مفهوم کارخانه نوآوری یکی از 
آن مفاهیم استاندارد و تثبیت شده در ابعاد جهانی 
اســت، ادامه داد: اگرچه تعداد زیــادی واژه، نماد و 
نشانه در زیست بوم نوآوری کشور داریم که در ظاهر 
متفاوت اما در محتوا یک هدف را دنبال می کنند، اما 
کارخانه نوآوری از آن مفاهیمی است که جای خود 
را در زیســت بوم فناوری و نوآوری باز کرده و نقش 
خود را به عنوان یک موضوع اثرگذار در حوزه فناوری 
و نوآوری به اثبات رســانده است. رییس بنیاد ملی 
نخبگان گفت: وقتی از اکوسیستم یا یک زیست بوم 
سخن می گوییم، یعنی فضایی که حتی اگر همه درها 
را روی آن ببندیم، بتواند کار خود را پیش ببرد. برای 
ساخت یک زیست بوم فناوری و نوآوری واقعی، باید 
المان های ناکارآمد را حذف و روی المان های کارآمد 
و مهم تمرکز کنیم. دهقانی با اشاره به مراحل تکامل 
زنجیره ارزش عنوان کرد: یکی از سه مرحله اصلی 
زنجیره ارزش، تبدیل علم به ثروت علم است. علم 
که فرآوری می شود، فناوری را تولید می کند. ترکیب 
چند فناوری به نوآوری و فرآوری این نوآوری ها، به 

تولید و بازار می رسد...

اجتماعی

سازمان وظیفه عمومی فراجا فرآیند معافیت سربازی 
و کسرخدمت برای سربازان وظیفه دارای ۳ فرزند و 
بالاتر را تشریح کرد. سازمان وظیفه عمومی فراجا در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: تمامی سربازان وظیفه حین 
خدمت که دارای چهار فرزند و بیشتر هستند، بدون 
شرط سنی و سربازان وظیفه دارای ۳ فرزند به شرط 
داشتن حداقل ۴۰ ســال تمام از انجام خدمت دوره 

ضرورت سربازی معاف می شوند.
ملاک عمل برای رســیدگی به درخواست سربازان 
وظیفه اعم از ســربازان عادی، امریه، طلاب و... سند 
رسمی ازدواج، شناسنامه پدر و تاییدیه ثبت احوال 

است.
یگان های خدمتی پس از بررســی و تایید مدارک و 
مســتندات مربوطه و ثبت ترخیص آنان در سامانه، 
ســربازان واجد شــرایط را برای ثبت درخواســت 

معافیت به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
پلیس+۱۰معرفی می کنند. سازمان وظیفه عمومی 
فراجا پس از بررسی و تایید شرایط سربازان ترخیص 
شده، کارت معافیت را صادر و در صورت عدم احراز 
شــرایط جهت ادامه خدمت فرد را به یگان خدمت 

معرفی می کنند.
کارکنان وظیفه فراری در صورت داشــتن شرایط 
معافیت، پس از معرفی خود به یگان خدمتی و بررسی 
مدارک، از یگان ترخیص و می توانند برای معافیت 
مذکور اقدام کنند. براســاس گزارش سایت پلیس، 
همچنین کارکنان وظیفه متاهل حین خدمت که 
واجد شرایط معافیت نیستند می توانند علاوه بر دو ماه 
کسر خدمت تاهل برای فرزند اول ۳ ماه کسر خدمت 
 و برای فرزند دوم ۴ ماه و فرزند سوم ۵ ماه کسر خدمت 

بهره مند شوند.

خانه موزه خیمه شب بازی ایران بعد از وقفه ای دوساله 
بازگشایی می شود. به گزارش ایران تئاتر، »خانه موزه 
خیمه شب بازی ایران« که توسط ستاره اسکندری و 
سیاووش ستاری بنیاد شده، ساعت ۱۸ روز سه شنبه 
 ۲۳ خــرداد با برگزاری مراســم افتتاحیــه، دوباره 

آغاز به کار می کند.
در این مراسم بازگشایی که با حضور اهالی فرهنگی 
و هنری همراه است، نمایشــگاه خانه موزه و جعبه  
عروســک های خیمه شــب بازی رونمایی می شود. 

خانه موزه خیمه شب بازی ایران، تلاش دارد در قالب 
یک نهاد خصوصی بــه معرفی یکــی از مهم ترین 
هنرهای نمایشی-عروسکی ایران بپردازد که در زمره 
میراث های ناملموس ایرانی دارای شــهرت جهانی 
است. »سه شنبه های مبارک« عنوان برنامه ای است 
که در دور جدید فعالیت این خانه موزه هر سه شنبه 
میزبان علاقه مندان بوده و هر هفتــه در این مرکز 
فرهنگی اجرا می شود و هر بار راوی داستانی متفاوت 

از مبارک است. 

بازیگر فیلم های »اکسکالیبو« و»گری استوک« در 
۶۸ سالگی از دنیا رفت. پل جفری بازیگر انگلیسی که 
برای بازی در فیلم های »اکسکالیبو« و »افسانه تارزان« 

شهرت داشت از دنیا رفت. 
وی ۶۸ ســاله بود و بر اثر نبرد با سرطان درگذشت. 
جفری در طــول دوران بازیگری خــود در فیلم های 
متعددی ظاهر شــد که نقــش پرســیوال در فیلم 
»اکسکالیبو« محصول ۱۹۸۱ از به یادماندنی ترین آنها 
بود. این فیلم فانتزی قرون وسطایی که افسانه شاه آرتور 
و شوالیه های میز گرد را تصویر می کند در جشنواره کن 

جایزه بهترین اثر هنری را برد و نامزدی اسکار بهترین 
فیلمبرداری را دریافت کرد. این بازیگر همچنین در 
نقش لرد جان در فیلم »گری استوک« ساخته رالف 
ریچاردسون در ســال ۱۹۸۴ و در نقش آقای لاکوود 
در اقتباس ســال ۱۹۹۲ از »بلندی های بادگیر« اثر 
امیلی برونته با بازی ژولیت بینوش بازی کرد.  جفری 
که فوریه ۱۹۵۵ در ساری انگلستان به دنیا آمد، اوایل 
دهه ۱۹۹۰ به سانتافه نقل مکان کرد و به عنوان مشاور 
املاک و مستغلات کار کرد و بیشتر به صورت مهمان 

در برنامه های تلویزیونی حضور پیدا کرد.

کارگروه ســاماندهی مد و لبــاس وزارت فرهنگ با 
صدور اطلاعیه ای از رصد کامــل و برخورد قاطع با 
تمامی تحرکات خلاف مقررات و تبلیغات غیر قانونی 
موسسات حوزه مد و لباس در فضای مجازی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــورای فرهنگ عمومی، 
کارگروه ســاماندهی مد و لبــاس وزارت فرهنگ با 
صدور اطلاعیــه ای از رصد کامــل و برخورد قاطع 
با تمامی تحرکات خلاف مقــررات و تبلیغات غیر 
قانونی موسسات حوزه مد و لباس در فضای مجازی 
خبر داد. در این اطلاعیه کــه با عنایت به حمایت از 
حقوق فرهنگی هنرجویان ایــن حوزه و همچنین 
برخورد با فعالیت های آموزش های هنری غیر قانونی 
صادر گردیده، آمده است: بی شک بخشی از زنجیره 
ارزشمند مد و پوشاک کشور،آموزش های کاربردی و 
تکمیلی، رویدادها و نمایشگاه های طراحی و کارگاه 
های تخصصی است، کارگروه ساماندهی مد و لباس 
کشور، در چارچوب قوانین و وظایف خود،نظارت و 
حمایت از این حوزه را برعهده دارد لکن رویداد های 
بدون مجوز، زیرزمینی و فاقد استانداردهای علمی و 
پاسخگویی و فعالیت اشخاص حقوقی؛ بدون پروانه 
موسسه تک منظوره مد و لباس،که بسادگی می توان 
از مواهب آن برخوردار بود، زمینه ساز تخلفات، بی 
نظمی و چالش های فرهنگی عدیده ای در فرهنگ 

عمومی کشور بوده و هست.
در ادامه این اطلاعیه ذکر شده است: کارگروه ضمن 
تقدیر از همه فعالان حقیقی و حقوقی شناسنامه دار 

که مراعی قانون و احترام به جامعه هستند، به خاطیان 
و مروجان ابتذال و انحــراف در نظم ملی مد و لباس 
کشور هشدار می دهد، مراتب تخلفات کاملا تحت 
نظر و از طریق مراجع قضایــی و ضابطین محترم، 
بدون مماشات مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت و 
بر همین اساس به منظور صیانت از حقوق فعالان و 
موسسات محترم آموزشی، مجوز موارد متخلف که 
خصوصا در فضای مجازی بازنمایی غیر عرفی دارند، 
ابطال و از ادامه فعالیت جلوگیری می شود. کارگروه 
ســاماندهی مد و لباس وزارت فرهنگ در ادامه این 
اعلامیه آورده است: عطف حمایت از اصناف محترم، 
هر رویداد و نمایشگاه طراحی و یا عرضه پوشاک که 
مجوزهای کارگروه را اخذ ننماید، غیر قانونی است 
و سالن ها، واحدهای مسکونی یا اداری و تالارهایی 
که فضا در اختیار ایشــان قرار می دهند، با پیگیری 
کارگروه و از طریق پلیس نظارت بر اماکن فراجا مورد 
اعمال قانون فوری و قاطع خواهند بود. در پایان این 
اطلاعیه به صراحت آمده است: بر همین اساس، مجوز 
فعالیت یکی از موسســات دارای مجوز آموزشی که 
تبلیغات غیرقانونی و برخلاف هنجارهای اخلاقی در 
فضای مجازی داشته است متوقف می شود. کارگروه 
سامان دهی مد و لباس کشور، مجموعه ای از هشت 
عضو حقوقی و حقیقی است که بر اساس مصوبه سال 
۱۳۸۵ مجلس تشکیل و ریاست آن با وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی است و دبیرخانه آن وظایف و مصوبات 

این حوزه را اجرایی سازی و پیگیری می نماید.

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در سال 
گذشته و در حوزه جلوگیری از فساد و رانت خواری 
بیش از ۳۰۰ نفر از مدیران متخلــف در ادارات و 
سازمان های دولتی و عمومی در پرونده های مبارزه 
با مفاســد اقتصادی مورد تعقیب و محاکمه قرار 
گرفتند. علی القاصی در این باره اظهار کرد: اقدامات 
همکارانم در پرونده ها و موضوعات خاص در رابطه با 
عناصر تروریستی و کسانی که توسط سرویس های 
معاند و دشمن اقدامات ضد امنیتی و خرابکارانه را 
در سنوات گذشته و در اقصی نقاط کشور داشتند، 

برجسته است.
وی افزود: در دادسرا و دادگاه پرونده های مربوط 
به عناصر گروهک های تروریســتی، رسیدگی 
و احکام صادر و بعضا اجرا شــد کــه از اقدامات 
برجسته همکاران در مجموعه قضایی تهران در 
سال گذشته بوده است. رئیس کل دادگستری 
اســتان تهران تصریح کرد: در ســال گذشته و 
در حــوزه جلوگیری از فســاد و رانــت خواری 
بیش از ۳۰۰ نفر از مدیــران متخلف در ادارات 
و ســازمان های دولتی و عمومی در پرونده های 
مبارزه با مفاسد اقتصادی مورد تعقیب و محاکمه 

قرار گرفتند.
القاصی بیان کرد: در دادسرا و دادگاه رسیدگی 
به جرائم اقتصادی تلاش شد تا به دور از فضای 
رســانه ای و تبلیغاتی و در یک فضای آرام و به 
دور از هیاهو و کاملا بــی طرفانه به پرونده های 
تحت صلاحیت مجتمع ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی رسیدگی شــود که در مجموع ۷ هزار 
پرونده در این مجتمع مختومه شد که برای ۳۲۹ 
فقره از این پرونده ها در شعب ویژه رسیدگی به 
جرائم اخلال گران در نظــام اقتصادی، احکام 

قضایی خوبی صادر شده است. وی افزود: در سال 
۱۴۰۱ تعداد ۱۱۹ فقره پرونده مهم بزرگ مبارزه 
با مفاســد اقتصادی به ارزش ۳۶۰ هزار میلیاد 
تومان در مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی، در نهایت با صدور احکام بسیار خوب 
توسط همکاران این مجتمع مورد رسیدگی قرار 

گرفته است. 
رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه 
اســتفاده از ظرفیت شــورای های حل اختلاف 
برای کاهش ورودی پرونده ها یک امر مهم است، 
تاکید کرد: در سال گذشته در اجرای برنامه های 
عملیاتــی در زمینه توســعه حــل اختلاف دو 
دستورالعمل در سطح دادگستری استان تهران 
صادر شد که با اجرای مناسب آن توسط روسا و 
دادستان ها شاهد افزایش میانگین صلح و سازش 
به میزان ۵۲/۲۵ درصد بودیم. وی افزود: ضمن 
افزایش این سطح در ســال جدید، در برخی از 
حوزه ها برای رسیدن به میانگین استانی نیز باید 

تلاش مضاعف صورت پذیرد.
القاصی با بیــان اینکه ایجاد شــعب تخصصی 
شــوراهای حــل اختلاف بــه ویــژه در زمینه 
رســیدگی به دعاوی و اختلافات شعب دانش 
بنیان و شرکت های تولیدی و کارخانجات واقع 
در شهرک های صنعتی اقدامی برای حمایت از 
تولیدکنندگان و سرمایه گذاران است، تصریح 
کرد: با اجرای دستورالعمل در زمینه رسیدگی 
به پرونــده تصادفات، از ورود ایــن پرونده ها به 
شعب جلوگیری شد و با صدور آرا و گزارش های 
اصلاحی در زمان کوتاه تــر رضایت مردم نیز در 
پرونده های تصادفات با میزان صلح و سازش ۹۸ 

درصدی فراهم شد.

رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران گفت: دستیابی به 
فناوری های پیچیده هسته ای در این شرایط سخت 
به هیچ وجه راحت نبوده اســت اما دانشمندان جوان 
کشورمان بدون استفاده از ظرفیت بیگانگان به آنها 
دست یافتند. محمد اســلامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران در برنامه »بدون خــط خوردگی« رادیو 
گفتگو با اشاره به ارائه دستاوردهای هسته ای خدمت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در نمایشگاه دستاوردهای 
هسته ای گفت: جهت گیری سازمان انرژی هسته ای 
در این نمایشگاه، نشان دادن جایگاه و تأثیرات انرژی 
هسته ای در زندگی مردم و جامعه است. وی تعیین 
نسبت فناوری هسته ای با مردم را مهم ترین رویکرد 
نمایشگاه دستاوردهای هسته ای عنوان و بیان کرد: 
حوزه های سلامت، پزشکی، امنیت غذایی و کشاورزی، 
صنعــت، آب وخــاک و محیط زیســت محورهایی 
هستند که در نمایشگاه به آنها پرداخته شده است و 

دســتاوردهای این بخش ها معرفی می شود. رئیس 
ســازمان انرژی اتمی ایران دستاوردهای هسته ای را 
حاصل تلاش جوانان متعهد و دانشــمندان سازمان 
انرژی دانست و یادآور شد: این دستاوردها در شرایط 
سنگین تهدید و تحریم های دشمنان صورت گرفت. 
دســتیابی به فناوری های پیچیده هسته ای در این 
شــرایط ســخت به هیچ وجه راحت نبوده است؛ اما 
دانشمندان جوان کشورمان بدون استفاده از ظرفیت 
بیگانگان به آنها دست یافتند. معاون رئیس جمهور 
درباره عملیاتی شدن اســتفاده از انرژی هسته ای در 
زندگی مردم اظهار کرد: بخش محوری در این حوزه، 
نیروگاه ها و تولید برق اتمی است که امروزه کشورهای 
دنیا از آن به عنوان انرژی پاک استفاده می کند. سازمان 
انرژی اتمی نیروگاه بوشهر را با کمک روسیه احداث 
کرده است و امروز هم طرح های توسعه آن در حال اجرا 

است و قرار است نیروگاه های جدیدی ساخته شوند.

یک استاد دانشگاه بهشتی گفت: آلودگی هوای ناشی از 
خودروها تنها مربوط به آلودگی ناشی از خروجی اگزوز 
نیست و سایش لاستیک خودرو با زمین هشت برابر 

خروجی اگزوز، ذرات معلق تولید می کند.
یوسف رشیدی در سمپوزیوم ملی محیط زیست ایران 
که با موضوع گزاره هایی برای گــذر از بحران که در 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، اظهار 
کرد: در بحث حکمرانی آلودگی هــوا باور مردم این 
است که هر ارگانی اشکال را گردن دیگری می اندازد و 
در نهایت هم مردم به خاطر استفاده از خودرو شخصی 

مقصر شناخته می شوند.
وی افزود: تجربه ژاپنی ها درخصوص حل مشــکل 
آلودگی هوا نشان می دهد که باید یک اتفاق نظر ملی 
و قلبی وجود داشته باشد، نه اینکه به آن به شکل یک 
مسئله لوکس نگاه کرد. رشیدی درباره اثرات آلودگی 
هوا بر سلامتی توضیح داد: بر اساس یک مطالعه - که 
بر گرفته از دومدرک مهم آژانس بین المللی سرطان 
به عنوان یکی از زیرمجموعه های سازمان بهداشت 
جهانی است - دود دیزل ســرطان زا است و در کل 
آلودگی هوا باعث ابتلا به سرطان می شود. وی با اشاره 
به تکالیف قانونی دستگاه ها درخصوص آلودگی هوا 
گفت: در این مورد یک سری مصوبات دولت و در پله 
بالاتر قوانین مجلس را داریم. در برنامه دوم توســعه 
آمده بود که دولت مکلف است آلودگی هوای شهرها 
را در حد استاندارد سازمان بهداشت جهانی بهداشت 
نگه دارد، در صورتی که اصلا چیزی به نام استاتدارد 

سازمان جهانی بهداشت برای آلودگی هوا نداریم.
رشیدی ادامه داد: همین مورد در برنامه سوم توسعه 
هم تکرار شد اما به هدف کاهش آلودگی هوا نرسیدیم. 
در برنامه چهارم هم گفته شد استاندارد جهانی را کنار 
بگذاریم و به اســتاندارد شورای عالی محیط زیست 
برسیم اما همین هدف هم میسر نشد. در برنامه پنجم 

و ششم هم به اهداف خود نرسیدیم.

این استاد دانشــگاه تصریح کرد: ما تا سال ۱۳۹۷ تا 
حدی غلطت آلاینده ها را کاهــش دادیم و بعد از آن 
غلطت ها ثابت شد. ما تا سال ۱۳۷۹ خودرویی مانند 
پیکان را تولید می کردیم که هیچ استاندارد محیط 
زیستی نداشــت اما در ســال های بعد از آن تدوین 
استاندارها را شروع کردیم و الان هم به سوخت یورو 
۵ رسیدیم. رشیدی با اشــاره به وضعیت نابسامان 
خودروهای در حال تردد گفت: سازمان محیط زیست 
تنها خودروهای نو را بررسی می کند و هیچ دستگاهی 
نمی داند که خودروی تولید شده تا چه زمانی پایداری 
استاندارد دارد. معاینه فنی نیز یک وضعیت ساده را 
چک می کند که به راحتی پاس می شود. مشکل دیگر 
این اســت که بخش قانون گذاری کشور خطی فکر 
می کند، یعنی می گوید باید به تقلید از اروپا استاندارد 
را به یورو ۳، ۴ و ۵ برسانیم، در صورتی که اگر به جای 
این کار  قطعات مربوط به آلودگــی هوا در خودرو را 
گارانتی مادام العمر کنیم، نتیجه بهتری خواهد داشت 
اما خودروســاز داخلی به این دلیل که می داند چه 
محصول بی کیفیتی را تولید کرده، زیر بار آن نمی رود.

این استاد دانشگاه بهشتی ادامه داد: محیط زیست باید 
کاری کند که این قطعات گارانتی مادام العمر داشــته 
باشد. آلودگی ناشی از خودروها تنها مربوط به آلودگی 
ناشی از خروجی اگزوز نیست و سایش لاستیک خودرو 
با زمین هشــت برابر خروجی اگزوز ذرات معلق تولید 
می کند. وی درخصوص راهکارهــای حل این بحران 
اظهار کرد: ما در گام اول باید حمل و نقل عمومی مناسبی 
داشته باشیم و تا زمانی که این اتفاق نیفتد، آلودگی هوا 
کاهش پیدا نمی کند. متاسفانه در این سال ها این کار را 
نکردیم. این مورد نیازمند سرمایه گذاری اولیه است. باید 
انتخاب کنیم یا در این حوزه ســرمایه گذاری کنیم یا 
همین مبلغ را برای داروی سرطان هزینه کنیم. توسعه 
خدمات الکترونیک و غیرحضوری نیز اهمیت دارد و جز 

راهکارهای اصلی است.

تعقیب و محاکمه 3۰۰ مدیر در حوزه مفاسد اقتصادیجزییات معافیت و کسرخدمت سربازان دارای فرزند

دستاوردهای هسته ای در شرایط سنگین تهدید و تحریم  به دست آمد

خودروها عامل ۸۰ درصد آلودگی هوای تهران

سياسیفرهنگی 

بازگشایی خانه موزه خیمه شب بازی پس از 2 سال

پل جفری بازیگر بریتانیایی درگذشت

برخورد قاطع با تبلیغات غیرقانونی موسسات حوزه مد و لباس



اقتصاد2
ایران

رشد 45 درصدی تولید خودرو 
در کشور

معــاون حمل ونقل وزارت صمــت گفت: ارز 
موردنیاز خودروســازان بر اســاس توافقات 
انجام شــده میــان وزارت صمــت و بانــک 
مرکــزی ایــن هفتــه تأمین خواهد شــد. 
منوچهر منطقی معــاون حمل ونقل وزارت 
صمت گفت: ارز مــورد نیاز خودروســازان 
که طبق توافقــات انجام شــده میان صمت 
 و بانک مرکــزی اســت این هفتــه تأمین 

خواهد شد.
او گفت: این ارز در مرحله نخســت شــامل 
خودرو هایی اســت کــه بیشــترین میزان 
خودکفایی را دارند و ســپس به محصولات 
عرضه شــده در ســامانه یکپارچــه خودرو 
اختصاص دارد، همچنین خودرو های سنگین 

هم در گروه دوم قرار دارند.
بر اساس اعلام وزارت صمت، در دو ماه نخست 
امسال نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 
رشــد 45 درصدی تولید خودرو در کشور را 
داشــته ایم که خودروســازان داخلی بیشتر 
از 1.5 میلیون دســتگاه تعهــد پیش فروش 
براساس ثبت نام متقاضیان در طرح یکپارچه 
خودرو داشــته اند. برنامه تولید امسال نیز از 
سوی وزارت صمت 1.7 میلیون دستگاه اعلام 

شده است.

سهم ۱4 درصدی استان تهران 
از صادرات کشور 

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صمت اســتان تهران از برگزاری نمایشــگاه 
توانمندی صادرات برای واحدهای اســتان 
تهران در سال جاری خبر داد و گفت که سهم 
کالاهایی که در اســتان تهران تولید شــده 
 از کل کالاهــای صادراتی کشــور 14 درصد 

بوده است.
حســن میرزایی تهران اظهار کرد: بر اساس 
آمار، در ســال گذشــته صادرات غیرنفتی 
که از گمرکات اســتان تهران انجام شــده، 
معادل ۸۲۶ هزار تن بــه ارزش یک میلیارد 
و 445 میلیــون دلار بــوده که نســبت به 
 ســال 14۰۰ حدود 1۸.۶ درصــد افزایش 

داشته است.
به گفته وی بیشــترین صــادرات در حوزه 
صنعت بوده کــه ارزش آن 7۶۲ میلیون دلار 
بوده اســت. بعــد از آن به ترتیــب کالاهای 
کشــاورزی و صنایع غذایی، فرش و صنایع 
دســتی، معدن و صنایع معدنی و محصولات 
پتروشیمی و و پایه نفتی در جایگاه های بعدی 

قرار دارند.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان تهران  با بیان 
اینکه ممکن اســت کالاهای استان تهران از 
سایر گمرکات کشــور نیز صادر شده باشد، 
تصریــح کرد: آمارها نشــان می دهد ســال 
گذشته کالاهای تولید شده در استان تهران 
که از کل گمرکات کشــور صادر شده، ۳۸5 
هزار تن به ارزش 1۰ میلیارد و ۶۳۳ میلیون 
دلار بوده که معــادل 14 درصد صادرات کل 
کشور است. به گفته وی صادرات انجام شده 
از اســتان تهران در دو ماهه اول امســال نیز 
 15۰ هزار تــن بــه ارزش ۲17 میلیون دلار 

بوده است.
معاون امــور بازرگانــی و توســعه تجارت 
ســازمان صمــت اســتان تهــران در ادامه 
از برنامه ریــزی بــرای برگزاری نمایشــگاه  
توانمنــدی صــادرات در حوزه هــای چوب 
و مبلمان، چینــی و بلور، روشــنایی، فرش 
 دستباف، کیف، کفش، پوشاک و چرم و طلا
 و جواهر خبر داد و گفت: این نمایشگاه ها از 
نیمه دوم مهر ماه با حضور واحدهای صادراتی 
اســتان تهران در راســتای بازاریابی و تبلیغ 
برگزار خواهد شد. به گفته وی نمایشگاه ها در 
یکی از سایت های مصوب شامل شهر آفتاب، 

ایران مال و غیره برگزار می شود.

اخبار

در  مرکــزی  بانــک 
بخشنامه ای به شبکه بانکی 
با تأکید بر اهمیت و اولویت 
وام ازدواج و ضرورت تعیین 
تکلیف متقاضیان در صف 
دریافت این تسهیلات در سال جاری و سال قبل، 
»بســته نظارتی  ـ اعتباری تســهیل و تسریع در 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج« را ابلاغ 

کرد. 
در این بخشنامه آمده است: پیرو مکاتبات موضوع 
ابلاغ جزء )1( بند )الف( تبصره )1۶( قانون بودجه 
سال جاری و در راستای تسهیل و تسریع در تعیین 
تکلیف متقاضیان در صف بانک ها و جهت پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در سامانه مربوطه 
و بر اساس پیگیری های مکرر مقامات کشوری در 
خصوص پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به قشر جوان کشــور و تأکید بر اهمیت و اولویت 
موضوع تسهیلات مذکور و ضرورت تعیین تکلیف 
متقاضیان در صف دریافت تســهیلات ازدواج در 
سال جاری و سال قبل و بررسی عملکرد بانک ها، 
"بســته نظارتی  ـ اعتباری تســهیل و تسریع در 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج" از تاریخ 
۲۰ /۰۳ /14۰۲ به شــرح زیر ابلاغ می شود و اجرای 

آن الزامی است:
1  ـ از تاریخ ابلاغ این نامه تا تاریخ ۲۰ /۰۶ /14۰۲، 
بانک عامل می بایست نسبت به پرداخت تسهیلات 
ازدواج طبق ســهمیۀ ابلاغی بانــک مرکزی اقدام 
نماید. عملکرد مذکور در هــر 14 روز مورد رصد و 
بررسی مجدد قرار خواهد گرفت. در صورت انحراف 
از پرداخت، ضمن لحاظ انحراف در شاخص ارزیابی 
آن بانک، موضوع میزان انحراف به ســایر مراجع 

ذی صلاح اعلام خواهد شد.
۲  ـ حداکثر 15 روز پس از ثبت نام متقاضیان تعیین 
شعبه ایشان از سوی بانک انجام پذیرد. ۳  ـ پس از 
تعیین شعبه و تکمیل مدارک حداکثر ظرف مدت 
1۰ روز مبلغ تسهیلات به حساب متقاضیان واریز 
شــود.4  ـ بانک عامل می باید نسبت به گسترش و 
اتصال شعب خود، در کلیه شهرها و شهرستان های 

کشور به سامانه ازدواج اقدام نماید.

5  ـ جهت مدیریت ثبت نام متقاضیان و تسهیل در 
ثبت نام، روزانه بیش از 7 بانک در هر استان از سوی 
بانک مرکزی در سامانه تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج بدون در نظر گرفتن ســهمیه ماهانه فعال 
خواهد بود.۶  ـ با عنایت به تضامین مورد تأکید در 
بند )ب( تبصره )1۶( قانون بودجه سال جاری، بانک 
عامل می باید نســبت به دریافت تضامین مذکور 
به صورت دقیق نظارت نموده و مراتب تسهیل آن را 

با توجه به تأکیدات این بانک فراهم نماید.
7  ـ بانک عامل می باید تا پایان هفته جاری نسبت 
به تدوین دستورالعمل مشخص درخصوص نحوه 
ضمانت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در چارچوب 
مفاد بند قانونی مربوطه به شــرح موارد ذیل اقدام 
نموده و ضمن انتشار عمومی آن در تارنمای خود، 

مراتب را نیز به این مدیریت اعلام نماید:
الف( نحوه اعتبارسنجی متقاضی )استفاده از نمره 
اعتباری سامانه ملی اعتبارسنجی و یا سیستم های 
اعتبارسنجی داخلی بانک و اعلام حداقل نمره /رتبه 
مورد قبول( جهت دریافت تســهیلات ازدواج بدون 
ضامن. ب( فرآیند دقیق نحوه توثیق حساب یارانه 
یا سهام عدالت متقاضیان یا بســتگان درجه اول و 
یا سایر دارایی های مالی )به استثناء توثیق ملک که 

ممنوع است(.

۸  ـ بانک عامل به هیچ وجه اجــازه دریافت بیش از 
یک ضامن بابت پرداخت تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج را نــدارد. 9  ـ بانک عامل می باید نســبت به 
انجام بازرسی های دوره ای و موردی از شعب خود و 
برخورد قاطع با رؤسای شعب متخلف اقدام نماید. 1۰  
ـ بازرسان بانک مرکزی ضمن بازرسی های حضوری 
ویژه از شعب آن بانک نسبت به بررسی فرآیند مذکور 
نظارت دقیق داشــته و در صورت مشاهده هر گونه 
تخلف به ویژه اخذ تضامیــن فراتر از مفاد مندرج در 
قانون بودجه سال جاری و تأکیدات این بانک، نسبت 

به عزل رؤسای شعب اقدام خواهند کرد.
11  ـ براساس برنامه ریزی های صورت گرفته توسط 
حوزه نظارت بانک مرکزی درخصوص بانکهایی که 
در پرداخت تسهیلات خرد عملکرد مطلوب داشته 
باشــند، میزان تســهیلات خرد پرداختی آنها در 
رشد ترازنامه به عنوان عملکرد مثبت لحاظ خواهد 
شــد. 1۲  ـ در صورت عملکرد فراتر از سهمیه های 
مربوطه از سوی شعب بانکها، شعب موصوف از سوی 
مدیرعامل بانک مورد تشویق قرار گیرند. لازم است 
آن بانک دستورالعمل تشــویقی مربوطه را ظرف 
یک هفته تدوین و ضمن ابلاغ به شــعب آن بانک، 

رونوشتی نیز به این مدیریت ارسال نمایند.
1۳  ـ علی رغم اینکه در قانون بودجه ســال جاری 

بانک های قرض الحســنه مهر ایران و رســالت از 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج مستثنی 
شــده اند، با توجه توافقات به عمل آمده نسبت به 
پرداخت کامل تسهیلات به متقاضیان در صف خود 
اقدام نمایند. 14  ـ بانک عامل می باید نسبت به فعال 
نمودن شیوه ای جهت دریافت شکایات مردمی برای 
ثبت شکایات تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و سایر 
تسهیلات خرد ظرف حداکثر یک هفته کاری اقدام 
نماید، ضمن اینکه لازم است رسیدگی به شکایات 
ثبت شده در خصوص تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
در اولویت قرار گرفته و به همــراه گزارش عملکرد 
شکایات رسیدگی شده هفتگی به اداره رسیدگی به 

شکایات و تقاضاهای این بانک ارسال شود.
15  ـ متقاضیان تسهیلات ازدواج می توانند علاوه بر 
طرح سؤالات و مشکلات خود از طریق سامانه های 
موجود در بانکهای عامل از طریق سامانه CRM و با 
شماره ۲7۰۶ با بانک مرکزی تماس حاصل نمایند. 
در پایان این بخشنامه بر ابلاغ مراتب به قید فوریت 
به واحدهای اجرایی ذی ربط بانک ها و مؤسســات 
اعتباری تأکید و عنوان شــده اســت نسخه ای از 

ابلاغیه مربوطه به بانک مرکزی ارسال شود. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز گفت: بانکها 
باید سهام عدالت و یارانه ناشــی از تعهدات بخش 
دولت به خانوارها را مبنای وثایق مرتبط بانکی قرار 
داده و از آن سرپیچی نکنند. محمدرضا پور ابراهیمی 
درباره اینکه چرا برخی از بانکها از پذیرش تضامینی 
همچون یارانه و سهام عدالت در ارائه تسهیلات بانکی 
خودداری می کنند، گفــت: عنوان »ضامن معتبر« 
در قوانین مربوط به پرداخت تسهیلات خرد به افراد 
آورده شده است و ما از بانک مرکزی خواسته ایم که 

تعریفی درباره ضامن معتبر ارائه دهد.
وی تاکید کرد: در بسیاری از بانکها توافق بین مشتری 
و بانک در خصوص ضامن معتبر برای وام های خرد 
می تواند حســاب یارانه و یا وثایقی همچون سهام 
عدالت باشــد و عملیاتی شــود. رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس تاکید کرد: متاسفانه برخی از بانکها 
از این قاعده متداولی که وجود دارد، تجاوز کرده و مازاد 
بر این موارد، اقدام می کنند. از نظر ما سقف پرداخت 
تعهدات تسهیلات گیرندگان و ضمانت های مرتبط در 
این بخش، قابلیت اجرا دارد و بانکها مکلف اند در قالب 

این موضوع اقدام کنند.

بانک ها از دریافت وثایق در قالب سهام عدالت و یارانه سرپیچی نکنند

اولتیماتوم به بانک ها برای پرداخت وام ازدواج

انصراف 5۰درصد متقاضیان 
خودروهای مونتاژی

مدیر سامانه یکپارچه خودرو گفت: تعدادی 
از افرادی که در مرحله نخست فروش خودرو 
در سامانه یکپارچه شــرکت کرده اند با توجه 
به فراخوان شــرکت های خودروســاز اقدام 
به پرداخت وجه خودرو نکرده اند. براســاس 
زمان بندی اعلام شــده در ســامانه یکپارچه 
فروش خودرو اطلاعات ثبت نامی متقاضیانی 
که تا 1۰ خردادماه اولویت هــای خودرویی 
خود در مرحله دوم فروش یکپارچه را انتخاب 
کرده اند، بررسی شــده و قرعه کشی فروش 
خودروهای داخلی و مونتاژی صورت گرفته 

است.
بر همین اســاس با توجه به انجام قرعه کشی 
نتایج اولویت بندی و موعد تحویل محصولات 
در سامانه یکپارچه ۲4 خردادماه اعلام خواهد 
شد. مهدی تقدسی مدیر ســامانه یکپارچه 
خودرو گفت: قرعه کشــی روز گذشته انجام 
شــد و مطابق برنامه ریزی هــا ۲4 خردادماه 
نتایج اولویت بندی و موعد تحویل محصولات 

اعلام می شود.
وی گفت: تعدادی از افرادی کــه در مرحله 
نخســت فروش خودرو در ســامانه یکپارچه 
شــرکت کرده اند بــا توجــه بــه فراخوان 
شــرکت های خودروســاز اقدام به پرداخت 
وجــه خــودرو نکرده اند کــه همیــن امر 
باعث خالی شــدن ظرفیت ها شــده است. 
مدیر ســامانه یکپارچــه خودرو افــزود: در 
محصولات داخلی عدم واریز وجه از ســوی 
متقاضیــان ۲۰ درصــد و در خودروهــای 
 مونتــاژی این آمار بــه بیــش از 5۰ درصد 

رسیده است.

5۰ درصد کسری گوشت قرمز 
تا ۲ سال آینده جبران می شود

سرپرست شرکت پشــتیبانی امور دام گفت: 
وزارت جهاد کشــاورزی درصدد است تا دو 
سال آینده با توســعه واحدهای پرواربندی 
در سیستان و بلوچســتان 5۰ درصد کسری 
گوشت قرمز کشور را از این استان تامین کند.

بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی وزارت 
جهاد کشــاورزی صدرالله دولت در حاشــیه 
افتتاح یک واحد صنعتی پرورش دام ســبک 
در زاهــدان گفت: سیســتان و بلوچســتان 
اســتان برخــوردار در زمینــه دام و طیــور 
در کشــور اســت و وجود تعداد قابل توجه 
واحدهای صنعتی دامپروری، کشــتارگاه ها 
و واحدهای بســته بندی، ایــن منطقه را در 
 زمینه تامیــن گوشــت در کشــور متمایز 

کرده است.
وی تاکید کرد: همچنین با توجه به ضرورت 
توسعه واحدهای دامپروری سبک و سنگین 
و واردات دام در سیســتان و بلوچستان، در 
اولویت وزارت جهاد کشــاورزی قرار دارد تا 
کسری گوشت قرمز کشور از این استان تامین 
شود. سرپرست شرکت پشــتیبانی امور دام 
کشور گفت: همچنین به منظور تحقق اهداف 
تعیین شــده در این زمینه تامین نهاده های 
دامی از طریق واردات در برنامه وزارت جهاد 

کشاورزی قرار دارد.
وی اظهار امیدواری کرد؛ با برنامه ریزی انجام 
شده و با همکاری مســوولان استانی و مردم 
حدود 4۰ تا 5۰ هزار تن گوشت قرمز تا پایان 
سال جاری در سیســتان و بلوچستان تامین 

شود.
وی بهره گیــری از نــژاد دام بومــی را گامی 
مهم و موثر در رشــد تولید و توسعه اقتصاد 
دانســت و خاطرنشــان کــرد: گســترش 
پرورش دام بومی در سیســتان و بلوچستان 
به دلیل ســازگاری مناسب با شــرایط آب و 
هوایی و تغذیــه از برنامه هــای وزارت جهاد 
کشاورزی است و امروز شــاهد بهره برداری 
 از یــک واحــد صنعتــی 5۰۰ راس از نژاد 

بلوچی هستیم.

اخبار
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روند کاهش قیمت ها امروز هم در بازار خودرو ادامه یافت تا جایی 
که قیمت برخی خودروها به قیمت کارخانه نزدیک شد. به گزارش 
ایرنا، روند کاهش قیمت خودرو که از حدود دو ماه پیش آغاز شده 
بود، تداوم یافت. بررسی تغییرات قیمت خودروها در بازار آزاد نشان 
می دهد قیمت ها در این بازار به طور میانگین حدود ۲ درصد کاهش 
داشته است. البته کاهش قیمت برای برخی خودروها به بیش از ۶ 

درصد هم رسیده است.
هفته پیش بود که در ادامه روند نزولی قیمت هــا در بازار خودرو، 
قیمت دو محصول پرطرفدار ایران خودرو یعنی پژو ۲۰۶ و پژو پارس 

)معمولی( کانال قیمتی 5۰۰ میلیونی را از دست داد و به کانال 4۰۰ 
میلیونی سقوط کرد. با تداوم کاهش قیمت ها در بازار خودرو، قیمت 
این دو محصول پرطرفدار با کاهش تقریبا 1۰ میلیونی، به حدود 4۸۰ 
میلیون تومان سقوط کرد. بررسی تاریخچه قیمت این دو خودرو 

نشان می دهد این قیمت اولین بار در بهمن 14۰1 به ثبت رسید.
دیگر پژوی محبوب ایران خودرو اما شدیدترین کاهش قیمت را در 
میان تمام محصولات این شرکت تجربه کرد. قیمت انواع پژو ۲۰7 

امروز با کاهش 15 تا 4۰ میلیونی مواجه شد که نشان دهنده ۲.5 تا 5 
درصد افت قیمت در این محصولات تنها طی یک روز است. بر همین 
اســاس قیمت ۲۰7 دنده ای با حدود 15 میلیون تومان کاهش به 
حدود 5۸۰ میلیون تومان افت کرد. همچنین ۲۰7 دنده ای پانوراما 
با کاهش ۳۰ میلیونی به حدود ۶5۰ میلیون رسید. ۲۰7 اتومات هم 
با کاهش حدود 4۰ میلیونی به حدود 795 میلیون تومان رسید و 

مقاومت ۸۰۰ میلیونی را از دست داد.

کاهش قیمت در دیگر محصولات ایران خودرو هم تسری یافت تا 
جایی که قیمت رانا پلاس سقف آهنی و پانوراما با کاهشی تقریبا 15 
میلیونی به حدود 4۶۰ و 5۳5 میلیون تومان برسد. همچنین تارا 
دستی و اتومات نیز به ترتیب با 15 و 1۰ میلیون تومان کاهش قیمت 
به ۶5۰ و 79۰ میلیون تومان رسید. همچنین قیمت دنا پلاس، دنا 
پلاس توربو و دناپلاس توربو اتومات هم به ترتیب با ۶، ۸ و ۲۰ میلیون 

کاهش به ۶۳۰، 745 و ۸4۰ میلیون تومان کاهش یافت.

محصولات ســایپا هم از کاهش قیمت بی نصیب نماندند. بررسی 
قیمت ها در بازار خودرو نشان می دهد امروز قیمت انواع ساینا S بین 
۲ تا 1۲ میلیون کاهش یافت و ساینا S معمولی و اتومات به ترتیب 
با 5 و 1۲ میلیون کاهش به ۳۳5 و 41۳ میلیون تومان رســیدند. 
همچنین انواع کوییک با کاهشی بین ۳ تا 1۰ میلیونی مواجه شدند 
به طوری که کوییک R و کوییک S به ترتیب بــا ۸ و 1۰ میلیون 
کاهش، ۳۲4 و ۳4۰ میلیون تومان معامله شدند. همچنین شاهین 
دیگر محصول پرطرفدار ســایپا نیز با کاهش 1۲ میلیونی به 547 

میلیون تومان رسید.

عقبگرد بازار خودرو به قیمت های بهمن ۱۴۰۱
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هیئت دولت با ابلاغ مصوبه ای، تکلیف کالاهای قاچاق 
کشف شده را مشخص کرد. هیئت وزیران در جلسه 
۲7/1۰/14۰1 به پیشنهاد شماره ۲۰1۶1۳/۰1/ ص 
مورخ 15/5/14۰1 ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز با همکاری سازمان حفاظت محیط زیست سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، سازمان شیلات 
ایران وزارت، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و وزارت 
جهاد کشــاورزی و به اســتناد تبصره )۲( ماده )5۳( 
اصلاحی قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز - مصوب 14۰۰ 
دستورالعمل نحوه تحویل و تحول نگهداری و تعیین 
تکلیف کالاهای موضوع مواد )۲5( )۲5( مکرر(، )۲۶( و 
بند )الف( ماده )۲7( قانون مذکور و دام را تصویب کرد.

در بخشــی از ایــن دســتورالعمل آمده اســت که 
کالاهای موضــوع بند )الــف( مــاده )۲7( قانون در 

صورت دارا بودن قابلیت مصرف انسانی به تشخیص 
وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی سازمان 
غــذا و دارو پــس از اخذ دســتور از مرجــع صالح 
 رســیدگی کننده با یکــی از روش هــای زیر تعیین 

تکلیف می گردد.
الف - در صورت اعلام نیاز دســتگاه های متکفل امور 
عمومی مانند هلال احمر جمهوری اســلامی ایران 
و دانشــگاه های علوم پزشکی اســتان محل، کشف 
کالاهای موضــوع این بند مطابق قوانیــن و مقررات 
مربوط به این مراجع واگــذار می گردد و معادل ارزش 
آن از محل اعتبارات پیش بینی شده مربوط در قوانین 
بودجه ســنواتی کسر می شــود. ب - در صورت عدم 
نیاز دســتگاه های موضوع جز )الف( این بنده کالا بر 
اساس ارزش اعلامی کارشــناس رسمی دادگستری 

بر اساس ضوابط و تشریفات قانونی به فروش رسیده 
و وجوه حاصل از آن پس از کســر هزینه های مربوط 
به کارشناسی و نگهداری به حســاب ویژه نزد خزانه 
داری کل کشــور واریز می گردد. دام مکشــوفه غیر 
مولد جهت ذبح به کشــتارگاه های اعلام شده توسط 
وزارت جهاد کشاورزی ارســال و پس از ذبح اجزا آن 
با رعایت ضوابط بهداشــتی و قرنطینه ای در اختیار 
شرکت پشتیبانی امور دام کشــور قرار می گیرد و در 
صورت نیاز به تشخیص این وزارتخانه به منظور تقویت 
ذخایر راهبردی کشور مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
در صورت توزیع و فــروش این کالاهــا در آمدهای 
حاصله پس از کسر هزینه های مربوط به کارشناسی 
و، نگهداری به حساب ویژه نزد خزانه داری کل کشور 
واریز می گردد. دام مولد با رعایت ضوابط بهداشتی و 

قرنطینه ای مربوط از طریق مزایده و مطابق ترتیبات و 
تشریفات قانونی مربوط به فروش رسیده و درآمدهای 
حاصله پس از کسر هزینه های مربوط به کارشناسی 
 و نگهداری به حساب ویژه نزد خزانه داری کل کشور 
واریز می گردد. فروش کالاهای موضوع این دستورالعمل 
منوط به رعایت ضوابط ایمنی بهداشتی و قرنطینه ای 
است. کالاهای ســریع الفساد و ســریع الاشتعال یا 
کالاهایی که مرور زمان سبب ایجاد تغییرات کمی و 
کیفی در آنها می شود بلافاصله پس از اخذ مجوزهای 
بهداشتی ایمنی و قرنطینه ای لازم و اخذ دستور از مرجع 
صالح رسیدگی کننده به فروش می رسد در صورت عدم 
پاسخ ظرف مهلت )4۸( ساعت با اخذ دستور از مرجع، 
قضائی جهت جلوگیری از تضییع بیت المال اقدام به 

فروش با امحاء می گردد.

قیمت گذاری دستوری به بلای جان صنعت لوازم خانگی 
در ایران تبدیل شده است. بررسی های انجام شده نشان 
می دهد هزینه تمام شده تولید لوازم خانگی بین 4۰ تا 5۰ 
درصد افزایش یافته، اما طبق گفته های امید فاضلی نیا، 
دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی، سازمان 
حمایت همچنان اجازه تغییر قیمت را به تولیدکنندگان 
این صنعت نمی دهد. مخالفت دولت با تغییر قیمت لوازم 
خانگی در شرایطی است که هزینه مواد اولیه مصرفی هر 
روز در حال تغییر اســت. این فعال صنعت لوازم خانگی 
دراین باره می گوید: تولید مواد اولیه مصرفی در صنعت 
لوازم از محصولات فولادی گرفته تا محصولات پتروشیمی 
در اختیار شرکت های دولتی و شبه دولتی بوده و قیمت آن 
در بازار عرضه و تقاضا در بورس تعیین می شود. درواقع 
در ابتدای زنجیره تولید، خبری از کنترل های دستوری 
نیست، اما در انتهای زنجیره و صنایع پایین دست شاهد 

مداخله دولت و تعیین دستوری قیمت ها هستیم.
او همچنین در تکمیل گفته های خود با اشاره به افزایش 
هزینه های تولیدکنندگان گفت: تنها در یک مورد بهای 
ورق سرد از حدود 1۶ هزار تومان در سال گذشته به بالای 
۶۰ هزار تومان رسیده است. همچنین مبنای محاسبه 
حقوق گمرکات از حدود چهارهزارو ۲۰۰ تومان در ابتدا 

به ۲۸ هزارو 5۰۰ تومان و ســپس به بیــش از 4۰ هزار 
تومان افزایش یافته اســت. جدای از این، طبق مصوبه 
هیئت وزیران، ۲7 درصد حقوق و دستمزد کارگران در 
سال جاری بیشتر شده؛ با این وجود تولیدکنندگان لوازم 
خانگی ناچارند محصولات خود را بر اساس قیمت مصوب 
خرداد سال 14۰1 عرضه کنند. البته اینها هزینه های 
آشکاری اســت که دبیر اتحادیه تولیدکنندگان لوازم 
خانگی به آن اشاره می کند؛ چراکه پرداخت ۳۰ درصد 
پول بیشــتر برای تأمین مواد اولیه از بازار آزاد ) به دلیل 
کافی نبودن عرضه در بورس( یا بار مالی دورزدن تحریم ها 
و هزینه هفت تا 1۲ درصدی جابه جایی پول، هزینه هایی 
است که در هیچ فاکتور رسمی آورده نمی شود و از نظر 
مســئولان دولتی معنا و مفهومی ندارد، اما همگی در 

صورت های مالی تولیدکنندگان جا خوش کرده اند.
فعالان اقتصادی می گویند قیمت گذاری دســتوری، 
آن هم در شرایطی که قیمت مواد اولیه هر روز در حال 
تغییر است، باعث شده بسیاری از تولیدکنندگان لوازم 
خانگی با زیان به کار خود ادامه دهند. ورشکســتگی 

اما در حالی فعالان لوازم خانگــی را تهدید می کند که 
طبق گفته های فاضلی نیا صنعت لوازم خانگی بین ۶۰ 
تا 9۰ هزار اشتغال مستقیم و ۶۰۰ تا 9۰۰ هزار اشتغال 

غیرمستقیم ایجاد کرده است.
دبیر اتحادیه تولیدکنندگان لوازم خانگی با اشــاره به 
این نکته که اشــتغال زایی یکــی از اولویت های اصلی 
دولت اســت، ادامه داد: ایجاد هر شــغل بــرای دولت 
 هزینه ســنگینی دارد و عملا در شــرایط فعلی برای 

دولت ممکن نیست.
آبان  سال 1۳97 بود که رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت وقت اعلام کرد »کالایی که امکان تولید داخل 
دارد نباید اجازه واردات پیدا کند«. بر اســاس این خبر، 
واردات لوازم خانگی ممنوع شــد. اما فاضلی نیا یک گام 
عقب تر رفته و می گوید که بعد از تشدید تحریم ها علیه 
ایران بود که تولیدکنندگان خارجی لوازم خانگی ایران را 
ترک کردند. درواقع بعد از خروج آنها بود که وزارت صمت 
تصمیم به ممنوعیت واردات گرفت؛ چراکه در شرایطی که 
نمایندگی ها و شرکت های خدمات پس از فروش خارجی 

در ایران حضور ندارند، چطور می توان به عرضه محصولات 
آنها ادامه داد. اما خروج برندهای کره ای و اروپایی تنها دلیل 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی به ایران نیست. افزایش 
تحریم ها از سوی ترامپ موجب کاهش درآمدهای نفتی 
شد و کشــور را با بحران  ارزی مواجه کرد. هیئت دولت 
برای کنترل مخارج ارزی دیگر چاره ای جز جلوگیری از 
واردات و اتکای بیشتر بر تولیدات داخلی نداشت. به گفته 
فاضلی نیا، حجم بازار لوازم خانگی چیزی حدود شــش 
میلیارد دلار است؛ با این اوصاف اگر قرار بود این مقدار نیاز 
کشور از خارج تأمین شود، دست کم باید چیزی حدود 
شش میلیارد دلار صرف واردات لوازم خانگی می شد. این 
در حالی است که امروز با اتکا بر تولیدات داخلی، ارزبری 

این صنعت تنها 1.۲ میلیارد دلار است.
این روزها بسیاری صنعت لوازم خانگی را با صنعت خودرو 
مقایسه کرده و از ایجاد انحصار در آن خبر می دهند. این 
در حالی است که طبق گفته های فاضلی نیا چیزی حدود 
۶۰۰ تا ۶5۰ تولیدکننده در این صنعت مشغول به کار و 
رقابت هستند. در چنین شرایطی چطور می توان صحبت 
از انحصار کرد. او می گوید: نه تنها در صنعت لوازم خانگی 
انحصار نداریم، بلکه در تولید برخی محصولات با تعداد 

بالای تولیدکنندگان مواجه هستیم.

تعیین تکلیف جدید برای کالاهای قاچاق کشف شده

قیمت گذاری دستوری بلای جان صنعت لوازم 

 انحصاری در لوازم خانگی نداریم

گروه اقتصاد ایران وجهان
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3 بازار

دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی خاطر نشان 
کرد: انجمن با این شیوه قیمت گذاری پیشین مخالف و در این 
زمینه با سازمان حمایت و وزارت صمت در حال مذاکره است 
که شرایط معقولی در صنعت شوینده ایجاد کند و تا به امروز 
بحثی از افزایش قیمت، تنظیم جدول و تعیین درصد از سوی 

انجمن مطرح نشده است.
حسام بیگدلو ضمن انتقاد از شــیوه قیمت گذاری دستوری 
از ســوی دولت، گفت: در گذشــته 3 کالا )پــودر، صابون و 
خمیردندان( از صنعت مواد شوینده مشمول قیمت گذاری 
پیشینی می شد این در حالیست که در سال های اخیر دولت 
برای تمام کالاهای تولیدی این صنعت قیمت تعیین می کند و 

این موضوع فقط بار مسئولیت اش را افزایش می دهد.
به گفته وی؛ انجمن با این شیوه قیمت گذاری پیشینی مخالف 
و در این زمینه با ســازمان حمایــت و وزارت صمت در حال 

مذاکره است که شــرایط معقولی در صنعت شوینده ایجاد 
کند و تا به امــروز بحثی از افزایش قیمــت، تنظیم جدول و 
تعیین درصد از ســوی انجمن مطرح نشــده و خبری که به 
نقل از رئیس انجمن برای افزایــش 50 درصدی قیمت مواد 
 شوینده در فضای رسانه ای کشــور چرخید از سوی انجمن 

تکذیب می شود.
دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی با بیان اینکه 
صنعت مواد شوینده سال گذشته افزایش قیمت 25 درصدی 
را اعمال کرد، گفت: افزایش قیمت ســال گذشته در صنعت 
مواد شوینده با تورم بانک مرکزی، همخوانی نداشت؛ به عبارت 
دیگر صنعت کمتر از تورم موجود افزایش قیمت را اعمال کرد؛ 
هر چند انجمن در نهایت با مســئولان مربوط با افزایش 40 
درصدی قیمت ها به توافق رسیدند اما در عمل 25 درصد آن 

اعمال و 15  درصد مانده پایان سال اجرا شد.

بیگدلو دولت را عامل اصلی افزایش قیمت ها  در صنایع مختلف 
معرفی کرد و افزود: دولت ها با تغییر سال حقوق و دستمزد، 
هزینه حامل های انــرژی و... را افزایش می دهنــد از این رو 
نمی توان انتظار داشت که قیمت  محصولات در 2 سال متوالی 
ثابت بماند از این رو همه صنایع خواســتار تغییر در قیمت ها 
هســتند. بخش قابل توجهی از قیمت مواد اولیه در ایران در 
دست دولت است و پتروشیمی ها و بورس قیمت ها را تعیین 
و اعلام می کنند و همین موضوع در نهایت افزایش نرخ کالاها 
را به همراه می آورد، همچنین ســازمان راهــداری از ابتدای 
خرداد سال جاری افزایش 30 درصدی کرایه حمل جاده ای 
برون شهری را اعمال کرد پس وقتی تمام فاکتورهای تولید 
افزایش قیمت را تجربه می کند معقولانه نیست که بخواهیم 

قیمت ها ثابت بماند.
وی ایــران را هاب منطقــه و قطــب تولید مواد شــوینده 

دانســت و تصریح کــرد: تحریم هــا تاحدودی نفــوذ ما در 
منطقــه را کاهش داد و رقبایــی مانند ترکیــه در مقاطعی 
توانســتند جایگزین ما شــوند و برخی بازارهــا را تصاحب 
 کنند؛ اما ازآنجایی کــه ظرفیت تولید در ایــران 2 تا 3 برابر 
بیشــتر از نیاز داخلی اســت می توانیم نیاز 15 تا 16 کشور 
منطقه را تامین کنیم و در زمان شــیوع بیمــاری کرونا نیز 
ایران جزو کشــورهایی بود که با مشکل کمبود برخورد نکرد 
و حتی در مقطعی صادرات نیز داشــت. ایران در این صنعت 
مزیت ســرزمینی دارد و چرخــه تولید ازابتــدا تا محصول 
نهایی در کشور موجود اســت. به گفته این فعال اقتصادی؛ 
تعداد واحدهای پودر و مواد اولیــه در ایران چند برابر ترکیه 
 و دیگر کشــورهایی که در این زمینه حرفی بــرای گرفتن 

دارند هست.
وی با بیان اینکه شــرایط تحریــم و عدم امــکان مراودات 

بانکی روند صادرات را دشــوار کرد، خاطر نشان کرد: باوجود 
تحریم ها هم اکنون به 20 کشور مواد شوینده صادر می شود؛ 
از آنجایی که هر خریدار عراقی حاضر نمی شد خارج از سیستم 
بانکی با ایران کار کنــد از این رو در یک مقطــع این بازار را 
به ترکیه واگذار کردیــم اما با این وجود همچنــان این بازار 
 را داریم چراکــه قیمت تمام شــده ایران به نســبت ترکیه 

مناسب تر است.
دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی واردات مواد 
اولیه ادامه داد: نبود دانش فنی و تجهیزات در صنایع شوینده 
عامل واردات نیســت. منابعی مانند انواع روغن های نارگیل 
و پالم که در صابون و... مصرف می شــود وارد ایران می شوند 
چراکه از اساس این محصولات درکشور تولید نمی شوند و عدم 
تخصیص ارز و طولانی شــدن روند آن مشکلاتی را برای این 

صنعت ایجاد کرده است.

تکذیب افزایش ۵۰ درصدی قیمت مواد شوینده
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شرایط جهش تولید مسکن
حسن محتشم، کارشناس مسکن

ساخت سالانه یک میلیون مســکن در کنار بهبود روابط 
بین الملل که نشانه های آن بروز کرده، می تواند منجر به 
تقویت ارزش پول ملی، افزایش اشتغال، ایجاد تعادل بین 
عرضه و تقاضای مسکن، رشــد صنایع وابسته و بالا رفتن 
سطح رفاه عمومی شود و تاثیر قابل توجهی در مهار تورم و 

حتی ریزش قیمت مسکن دارد.
از سوی دیگر تحقق شعار سال با عنوان »مهار تورم و رشد 
تولید« با بهبود شــاخص های بخش مسکن امکان پذیر 
می شود. در این رابطه لازم است این موضوع توسط دولت 
مدیریت شود که نقدینگی برای خرید وارد بخش مسکن 

نشود و بیشتر برای تولید باشد.
همچنین تعامل با بخش خصوصــی بهترین راهکار برای 
افزایش تولید مسکن اســت، باید مجموعه های حرفه ای 
ساز صنعت و ســاختمان توســط دولت دعوت شوند و با 
یکدیگر به تعامل و همکاری مشترک برسند و بتوانند در 
تمام استان ها از نیروهای متراکم آماده به کار استفاده کنند 

تا تولید مسکن به طورجدی راه بیفتد.
مدیریت دولت در زمینه مســکن در یک ونیم سال گذشته 
نشان می دهد به تنهایی نتوانسته است به وعده های خود عمل 
کند و برای ادامه مسیر باید تعامل کافی با بخش خصوصی 
داشته باشد و به توافق های کارشناسی شده برسند. در این 
صورت در صنعت ساختمان و تولید مسکن اتفاقات خوبی 

می افتد که اشتغال هم به همراه خواهد داشت.
کاری که دولت باید انجام بدهد این اســت که ابتدا رشد 
نقدینگی را کنترل کند. اقدامات بعدی باید افزایش تولید 
و اشتغال باشد. از طرف دیگر بخش ساخت و ساز تقویت 
شود. در حال حاضر تولید مســکن به یک سوم وضعیت 
نرمال رسیده است. فشار تقاضا فقط با رشد ساخت و ساز از 
دوش بخش مسکن برداشته می شود. البته یکی از مهم ترین  
راهکارها برای تعادل بخشی به بازار مسکن را ایجاد تناسب 
بین عرضه و تقاضا است. وقتی مسکن به اندازه  کافی وجود 
ندارد قیمت آن از توان متقاضیان مصرفی خارج می شود. 

بنابراین فشار به بازار اجاره افزایش می یابد. 
دولت به این واقعیت رسیده که اقشــار پایین و متوسط 
نمی توانند از طریق بازار، نیاز خود را به مسکن تامین کنند. 
بنابراین طرح نهضت ملی مسکن را در دستور کار قرار داد. 
به نظر می رسد در یک سال گذشته این برنامه آن طورکه 
جامعه توقع داشت جلو نرفته اســت. علت این است که 
دولت ها معمولا کارفرمای خوبی نیستند و باید پروژه ها را 

به بخش خصوصی بدهند.

معاون توسعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت کار 
در بیان برنامه های تحولی برای اشتغال در سال 
جاری گفــت: راه اندازی صدها پایــگاه مردمی 
اشــتغال آفرین در قالب تعاونی هــای خدماتی 
کاریابی و توســعه مهارتی در قالــب آموزش و 
گسترش مهارت های تقاضامحور و... در دستور 

کار است.
محمد کریمی بیرانوند، معاون توســعه اشتغال 
و کارآفرینی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصــادی خبرگزاری 
تســنیم،  از بیمه شــدن بیش از 638 هزار نفر 
حرف مشاغل آزاد جدید در ســال 1401 خبر 
داد و گفت: با احتســاب بیمه شدگان اجباری و 
حرف و مشــاغل آزاد جدید بیش از 638 هزار 
نفر در ســال 1401 آغاز به کار کرده  اند، تعداد 
برقراری های بیمه بیکاری نیز در مدت مشــابه 
مذکور ـ بهمن 1401 )166423 نفر( نســبت 
به اسفند 1400 )173400 نفر( ـ نیز با کاهش 
4درصدی همراه بوده اســت که نشــان دهنده 
 کاهــش بیــکاری و بهبود شــرایط اشــتغال 

کشور است.
به گفته کریمی ایجاد یــک میلیون و 380 هزار 
فرصت شغلی طی سال 1401 در سامانه کشوری 
"رصد" ثبت شده است. معاون توسعه کارآفرینی 
و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره 
برنامه های وزارت کار در بهبود فضای کسب وکار 
گفت: در راستای زیست بوم ملی اشتغال، علاوه 
بر حفظ و ارتقای توان عملیاتی ایجاد ســالانه 
یک میلیون فرصت شغلی در کشور، برنامه های 
تحولی نیز در محور توسعه کارآفرینی و اشتغال 

در دستور کار قرار گرفته است. 
وی بیان کرد: مانع زدایی از تشــکیل و توســعه 
نهادهای واسطه ای هدایت و توانمندسازی نیروی 
کار و اشتغال در قالب کاریابی ها، مراکز مشاوره 
کارآفرینی، مراکز آموزش آزاد فنی و حرفه ای و 
کانون های کارآفرینان استانی، راه اندازی صدها 
پایگاه مردمی اشتغال آفرین در قالب تعاونی های 
خدماتی کاریابی، کارآفرینی و مشاغل خانگی در 
راستای مردمی سازی ارائه خدمات اشتغال آفرین 

از جمله این برنامه هاست.

کریمی بیرانوند گفت: توســعه مهارتی در قالب 
آموزش و گســترش مهارت هــای تقاضامحور 
و مشــاغل کم ســرمایه بر مهارت محور، نظارت 
هوشــمند بر ارائه تســهیلات و خدمات تولید 
اشــتغال توســط دســتگاه های متولی تولید 
اشــتغال و اجرای برنامه هــای جهش فرهنگی 
با محوریــت کار و اشــتغال جــزو برنامه های 
توســعه  راســتای  در  کار  وزارت   دیگــر 

اشتغال است.
وی درباره ارزیابی اشتغال در سامانه رصد گفت: 
پس از سه مرحله راســتی آزمایی که 80 درصد 
به صورت پیامکی و از طریق اطلاعات ثبت شده در 
سامانه به افراد اطلاع داده می شود، همچنین 20 
درصد به صورت تماس تلفنی و 5 درصد به صورت 
بازدید حضوری انجام شده است، نشان می دهد 
71 درصد از کدهای ملی که به عنوان شغل ثبت 
شده اند، تأیید شده و با اســتاندارد سختگیرانه 
مورد قبول وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 

قرار گرفته است.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت:  چون اشتغال ایجادشده 
بر اساس کد ملی افراد ثبت شده است، بنابراین 
امکان تکرار وجود ندارد، ممکن است یک کد ملی 
از یک دستگاهی آموزش دیده باشد و از دستگاه 
دیگر تسهیلات گرفته باشد و یا مشغول کار شود، 
اما امکان تکرار یک کد ملی در دو دستگاه وجود 

ندارد.
وی با ابراز اینکه "عمده اشــتغال ایجادشده در 
مناطق شــهری اســت و به راحتی می توانیم بر 
اســاس تحلیل ها از ایجاد بیــش از یک میلیون 
شــغل رونمایی کنیم" افزود: به جز این مسئله، 
نرخ تعدیل و اخراج نیروی کار در ســال 1401 
نســبت به ســال ماقبل خود 5 درصد کم شده 
اســت و نرخ بیکاری در آن ســال کمترین رقم 
در 20 سال گذشته بوده اســت، همچنین نرخ 
بیکاری فارغ التحصیلان و زنان در سال گذشته 
کاهــش یافت، میزان اشــتغال ناقــص هم کم 
شــد و در مجموع تحقق بیــش از یک میلیون 
 شــغل در ســال قبل از هر جهتی قابل اثبات و 

راستی آزمایی است.

مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی 
شــهری ایران با اعلام اینکه بسته 
تشــویقی نوســازی در 40 شــهر 
کشــور اجرایی شــد از رشد 300 
درصدی صــدور پروانه در شــهر 
 تهران با اجرای بســته تشــویقی 

خبر داد.
محمد آئینــی معاون وزیــر راه و 
شهرســازی و مدیرعامل شــرکت 
بازآفرینی شهری ایران از تکمیل و 
بهره برداری از 30 هزار واحد نوسازی 
شــده در بافت فرســوده تا پایان 
امســال خبر داد و گفت: در برنامه 
نهضت ملی مســکن در بافت های 
فرسوده نوســازی 600 هزار واحد 
برای چهار ســال دولت ســیزدهم 
سیاستگذاری شد که با مشوق های 
برنامه ریزی شــده از جمله بســته 
تشــویقی 1۹ بنــدی نوســازی 
بافت های فرســوده انتظار است تا 
 نوسازی در بافت ها سرعت ویژه ای 

پیدا کند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران بــا تاکید بر اینکــه در بافت 
فرســوده برخلاف بخش های دیگر 
نهضت ملی، مالکیت زمین و املاک 
از آن مردم است و دولت بستر کار را 
فراهم می کند، توضیح داد:  با توجه 
به اینکه میدان کار در دست بخش 
خصوصی و مالکیت از آن مردم است 
راهبرد ما مردمی ســازی با تدوین 
بسته تشــویقی موثر و رفع موانع 

کار است.

آیینی تصریــح کــرد: در موضوع 
بســته  تشــویقی،  بســته های 
اداری کار، مجوزهــا، تخفیف ها و 
تســریع در صدور آنها، تسیهلات 
مالــی و همچنیــن بســته 1۹ 
 بنــدی شهرســازانه در حــال 

پیگیری است. 
وی رونــد تســریع در نوســازی 
بافت های فرسوده را با اجرای بسته 
تشویقی تشــریح کرد و افزود: در 
شهرهایی که بســته های تشویقی 
را اجرایی کردند عملکرد نوســازی 
رشــد قابل ملاحظــه ای یافت. به 
عنوان نمونه در شــهر تهــران، در 
فروردین و اردیبهشــت امســال 
 نزدیــک بــه 300 درصد رشــد 

پروانه داشتیم.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی 
همچنین خاطرنشــان کــرد: در 
40 شهری که بسته های تشویقی 
نوســازی بافــت فرســوده را اجرا 
 کردند شاهد رشــدهای قابل توجه 

هستیم.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران گفــت: انتظار داریــم تا اکثر 
شهرداری بســته های تشویقی را 
که تکلیف قانونی است اجرا کنند تا 
شاهد رشد مناسبی در این بافت ها 
باشیم. وی تاکید کرد: با تاکید وزیر 
راه و شهرســازی سال 1402 سال 
شــکوفایی و نوســازی واحدهای 
مســکونی در بافت های فرســوده 

خواهیم بود.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران با ابراز 
تاسف از وضعیت فرش دستباف در بازار داخل و خارج از 
کشور گفت: متاسفانه هم اکنون در بازار فرش رکود حاکم 
است و نسبت به سال گذشته هم تفاوت چنداني نداشته 
است. مســعود ســپهرزاد، رئیس اتحادیه فروشندگان 
فرش دستباف تهران در گفت وگو با پایگاه خبري اتاق 
اصناف تهران بیان کرد: شرایط سخت اقتصادي کشور و 
افزایش و بي ثباتي نرخ ارز، تقاضا براي فرش را بسیار کم 
کرده است. مشتري هاي داخلي به دلیل گران شدن قالي 

دســتباف، خرید خیلي کمي دارند و متاسفانه تقاضاي 
تجار خارجي هم نسبت به قبل کاهش داشته است.

وي در مورد صادرات فرش دستباف یادآور شد: از آنجا که 
در خارج از کشور براي قالي ایراني تبلیغ نمي شود، صادرات 
قالي دستباف نسبت به سال گذشــته کمتر شده است. 
تحریم ها و ممانعت از ورود فرش ایراني به کشورهاي هدف، 

عامل دیگر افت صادرات قالي دستباف است.
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران افزود: 
صادرات در دو ماه ابتداي سال نسبت به سال گذشته با 

رکود مواجه شده است. عدم تبلیغ قالي دستباف ایراني 
در خارج از کشــورعامل اصلي این افت صادراتي شده 
است. هر محصولي که براي فروش عرضه مي شود نیاز به 
تبلیغات و بازار سازي دارد. دولت هم قدمي براي کمک به 

این هنر- صنعت برنمي دارد.
سپهرزاد در ادامه به تحریم ها اشاره کرد و گفت: عمدتا 
بازار فرش دســتباف متاثر از تحریم هاست. کشورهاي 
هدف مانع از ورود این کالا به کشورشان مي شوند. تجار 
و بازرگانان که در این شغل هستند باید دست به دست 

هم دهند تا قالي ایران بتواند دوباره جایگاه اصلي خود را 
در سطح جهان به دســت بیاورد؛ ولي متاسفانه اراده و 

حرکتي در این راستا نمي بینیم.
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران در پایان 
یاد آور شد: اگر تحریم ها برداشته شود و یا برجام به نتیجه 
برســد، مي توانیم به بهبود شرایط امیدوار باشیم. درهر 
حال سیاست خارجي و اقتصاد کشور باید هم سو شده 
و در یک راســتا حرکت کنند تا شاهد رونق؛ هم در بازار 

داخلي و هم در صادرات باشیم.

رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات 
گوشــتي تهران از رکود در بازار این 
صنف خبر داد و گفت: گراني گوشت، 
مــرغ و ادویه جــات، مالیــات هاي 
ســنگین، افزایش نــرخ حامل هاي 
انــرژي و پایین آمدن قــدرت خرید 
مردم، فروش محصولات گوشــتي را 

به کمتر از نصف رسانده است.
محمدرضــا معروف خانــي، رئیس 
اتحادیــه فروشــندگان محصولات 
گوشتي)همبرگر، سوسیس، کالباس( 
تهران گفت: در حال حاضر به خاطر 
افزایش قیمت ها، فروش فرآورده هاي 
گوشتي بسیار کم شده و به جرات مي 
توان گفت به نصف رسیده است. البته 
دلیل اصلي آن گران شدن مواد اولیه 
این محصولات اعم از گوشت، مرغ و 

ادویه جات است.
وي به موضوع مالیات ها اشــاره کرد 
و افزود: مالیات هاي بســیار سنگین 

وضع شــده براي فعالان صنف، ده ها 
درصد بالاتر از میزان عرفي است که 
برخلاف قول پیشین ســازمان امور 
مالیاتي در حال دریافت است و فشار 
بسیار زیادي به واحدهاي صنفي وارد 
مي کند. از سوي دیگر افزایش قیمت 
حامل هاي انرژي دست در دست هم 
داده اند تا تعدادي از واحد هاي صنفي 
تعطیل شوند یا به مرز تعطیلي برسند. 
رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات 
گوشــتي تهران گفت: در سال جاري 
10 تا 15 پروانه کســب باطل شده و 
تعدادي از کساني که درخواست اخذ 
پروانه کسب داده بودند، اعلام انصراف 
کرده اند. معروف خاني همچنین ادامه 
داد: در گذشته قدرت خرید مردم در 
حدي بالا بود که خرید سوســیس، 
کالباس و دیگر فراورده هاي گوشتي 
مثل ناگت یا همبرگرهــاي آماده در 
سفره هاي مردم به وفور یافت مي شد؛ 

ولي اکنون به علت گراني بیش از حد 
این محصولات که ناشي از گراني مواد 
اولیه است ، این محصولات در حال کم 
یا حذف شدن از ســبد غذایي خانوار 
اســت. در صورتیکه به خاطر گراني 
گوشت و مرغ، سوسیس و کالباس و 
محصولات آماده مصرف جزو ســبد 

مصرف اساسي خانواده ها شده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات 
گوشتي تهران خاطر نشان کرد: براي 
برون رفت از این وضعیت باید تغییرات 
جدي و مثبتي در سطح کلان رخ دهد 
و حمایت دولت از اصناف ادامه داشته 
باشــد. براي بهبود بازار نیاز است که 
نرخ گوشت و مرغ تعدیل شود. قیمت 
ادویه جات پایین بیاید و چون بیشتر 
ادویه ها وارداتي هستند این موضوع 
به کاهش نرخ ارز منوط است. معروف 
خاني گفت: نکته قابل تامل دیگر اجاره 

بهاي واحد هاي صنفي است.

رئیــس اتحادیه فروشــندگان لوازم 
یدکي خودرو و ماشــین آلات تهران 
گفت: شیوه اجراي طرح شناسه کالا 
هنوز ایراد دارد؛ حتي مي توان گفت 
اگر این اشکالات برطرف نشود توزیع 
و فروش کالاهاي بي کیفیت در بازار 
مدیریت نمي شود. سیداحمد حسیني، 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکي 
خودرو و ماشین آلات تهران با اشاره به 
اجراي طرح شناسه دار کردن کالاها 
از 16 خرداد ماه، اظهار داشت: کلیات 
طرح براي مدیریت بازار بســیار موثر 
اســت؛ اما دولت باید به عوامل موثر 
بر افزایش تولیــد قطعات بي کیفیت 
موجود در بازار نیز توجــه کند؛ چرا 
که افزایش قیمت ارزهــا، تورم لجام 
گسیخته به همراه کمبود مواد اولیه 
و کاهش سطح درآمدي مردم باعث 
شده تا تولید قطعات بي کیفیت در بازار 

همچنان رونق داشته باشد.

وي با اعلام اینکه در طرح شناســه کالا 
به کرات اشــکالات این موضــوع را به 
مســئولان وزارت صنعت اعلام کرده 
ایم، گفت: شیوه اجراي این طرح هنوز 
ایراد دارد حتي مــي توان گفت اگر این 
اشکالات برطرف نشود توزیع و فروش 
کالاهاي بیکیفیت در بازار مدیریت نشود.

رئیــس اتحادیه فروشــندگان لوازم 
یدکي خودرو و ماشــین آلات تهران 
تصریح کرد: درحال حاضر تعامل لازم 
میان وزارت اقتصــاد و صنعت وجود 
ندارد از یک طرف اصالت اســناد در 
گمرکات مورد بررسي قرار میگیرد و از 
طرف دیگر وزارت صنعت فقط اصالت 
کالا را تایید میکنــد غافل از اینکه به 
کیفیت کالاهاي وارداتي توجه ویژه 
اي انجام نمي شــود.از طــرف دیگر 
کساني که قطعات تقلبي وارد بازار مي 
کنند مي توانند با ارائه اسناد به مبادي 
ورودي نســبت به واردات کالا اقدام 

کنند و در این مرحله همچنان کیفیت 
کالا مورد بررسي قرار نمي گیرد.

حسیني با انتقاد از اینکه قطعات یدکي 
فقط صرف خودروهاي سواري داخلي 
نیست، افزود: ما امروز با چالش تامین 
قطعات خودروهــاي خارجي روبه رو 
هستیم از طرفي دیگر تامین قطعات 
ماشین آلات استراتژیک نیز در بازار 
انجام مي شــود که در شرایط تحریم 
واردکننده با شــگردهاي خاص خود 
ناچار به دور زدن تحریم است و نمي 
تواند اسناد لازم را در سامانه بارگذاري 
کند. وي تاکید کرد: لازمه اجراي یک 
طرح موفق تعامل دستگاه هاي مختلف 
است. امروز وزارت صنعت طرحي را 
اجرا مي کند که هیچ تعاملي با بخش 
خصوصي انجام نداده اســت. ما مي 
توانیم راهکارهاي مناسبي براي رفع 
ایرادات به وزارت اعلام کنیم اما گوش 

شنوایي وجود ندارد.

رصد آخرین وضعیت بازار 
مسکن شهر تهران گویای 
آن است که روند کاهشی 
قیمت آپارتمان ها پس 
از افت نرخ ارز در ابتدای 
هفته جاری ادامه پیدا کــرد. از ابتدای ماه جاری 
مجموعه عواملی همچون ثبات و پایین آمدن نرخ 
ارز، کاهش تورم و کاهش ریسک های غیراقتصادی 
باعث توقف روند قیمت های پیشنهادی در بازار ملک 
شده است. بررســی ها از بازار مسکن شهر تهران، 
به ویژه مناطق شمالی نشان می دهد نرخ هایی که 
بعضا بی حســاب و کتاب افزایش یافته بود تا 25 

درصد افت کرده است.
البته قیمت ســازی کاذب معضلی اســت که 
سال ها بازار مسکن را رنج می دهد؛ اگرچه نقش 

عوامل اقتصادی بر این بازار را نمی توان نادیده 
گرفت. تحولات بازارهای موازی از یک طرف و 
نوسان قیمت مصالح ساختمانی از سوی دیگر 

نقش محرک را در بازار مسکن دارند.
برخی واســطه های ملکــی می گویند کاهش 
اخیر قیمت مســکن را نمی توان تخلیه حباب 
دانست بلکه برخی مالکان از قیمت های اعلامی 
خود که تا بیش از 50 درصد افزایش داده بودند 
کوتاه آمده اند. با این وجود اگر رکود معاملات 
و انتظارات کاهشی دامن بازار مسکن را بگیرد 
می توان به منطقی شدن این بازار خوشبین بود.

دولت اقداماتی را برای ساماندهی بازار مسکن 
آغاز کرده که از جملــه آن می توان به افزایش 
ساخت و ساز از طریق طرح نهضت ملی مسکن، 
اعمال مالیات خانه های خالی از 15 شــهریور، 
برخورد با مشاوران املاک متخلف و نظارت بر  
قیمت سازی در سایت های درج آگهی مسکن 

اشاره کرد. از جمله مشکلات سالهای اخیر بازار 
مسکن، کمبود عرضه واحدهای مرغوب بود و 
عمده فایل هایی که برای فروش عرضه می شد 
نواقصی داشــت. هم اکنون مقداری به حجم 
واحدهای دارای امکانات کامل و کمتر از 5 سال 

افزوده شده است.
با توجه به اینکه در سال های گذشته، ماه های 
اردیبهشت و خرداد بازه زمانی رونق بازار مسکن 
بوده، برداشت کنش گران این است که با عبور از 
این ماه ها رکود مسکن می تواند ادامه پیدا کند. 
رکود نیز معمولا با افزایش تمایل برای فروش 
همراه می شود. مقایسه فایل های فروش امروز 
بازار مسکن در شــمال تهران نسبت به هفته 
گذشــته از افت تا 10 درصد قیمت ها حکایت 
دارد؛ در حالــی که پیش از آن هــم نرخ ها در 
مقایســه با ماه گذشــته بین 10 تا 15 درصد 

کاهش یافته بود.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

بساط قیمت سازی کاذب در بازار مسکن برچیده می شود 

بازار مسکن در سراشیبی قیمت

رکود در بازار قالي دستباف موج مي زندبسته تشویقی نوسازی در ۴۰ شهر اجرایی شد

لزوم رفع ایرادات طرح شناسه کالا در بازار لوازم یدکيتقاضا براي محصولات گوشتي به کمتر از نصف رسید

اخراج کارگران در سال گذشته ۵درصد کم شد
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فناوری و 
اطلاعات

روزانه میلیون ها نفر از پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
استفاده می کنند

وزیر ارتباطات با بیان اینکه کمیته امداد امام خمینی )ره( یکی از دستگاه های فعال در 
حوزه هوشمندسازی و ارایه آنلاین خدمات است، گفت: روزانه میلیون ها نفر از پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند استفاده می کنند و ارایه بی وقفه و با کیفیت خدمات 
الکترونیکی و آنلاین در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند مورد تاکید است. به گزارش 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع 
پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست با مرتضی بختیاری رییس کمیته 
امداد امام خمینی)ره( با تاکید بر اهمیت ارائه خدمات بر اســاس فناوری به مردم و 
مددجویان کمیته امداد، به اقدامات این مجموعه برای راه اندازی امداد هوشمند اشاره 
کرد و گفت: کمیته امداد امام یکی از دستگاه های فعال در حوزه هوشمندسازی و ارایه 
آنلاین خدمات است و می تواند در آینده، اتصال به موسسات خیریه برای ارائه سرویس 

بهتر به نیازمندان واقعی را در دستور کار خود داشته باشد.
وزیر ارتباطات با تاکید بر ارایه بی وقفه و با کیفیت خدمات الکترونیکی و آنلاین 
در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، تصریح کرد: این وزارتخانه بر ارایه آنلاین 
خدمات در این پنجره نظارت دارد و دستگاه های مختلف باید بر رفع قطعی ها و 

کمبودها در ارایه خدمات الکترونیکی اهتمام ویژه داشته باشند.
زارع پور تاکید کرد: در هر صورت هر مشکل و نارسایی باشد باید با همکاری تمام 
دستگاه ها حل شود چرا که مردم دولت را مسوول می دانند. وی از پیشنهاد یکی 
از مدیران کمیته امداد برای ایجاد مشوق در استفاده از پنجره ملی خدمات دولت 

برای دریافت خدمات استقبال کرد و دستور بررسی موضوع را داد.
رییس کمیته امداد نیز در ابتدای این جلسه با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده 
در حوزه امداد هوشمند، به برخی از کاستی ها و مشــکلات در این حوزه اشاره 
کرد و از وزیر ارتباطات برای رفع آنان کمک خواست. در ادامه، محمد خوانساری 
رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران نیز برای استفاده و همکاری کمیته امداد از 
ظرفیت پیام رسان های داخلی اعلام آمادگی کرد. در این جلسه مدیران کمیته 
امداد نیز گزارشی از وضعیت ارائه سرویس ها و خدمات الکترونیکی و هوشمند به 
مددجویان خود ارائه کردند. بر اساس آخرین آمار تا الان بیش از 95 درصد دستگاه 
ها به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند پیوسته اند و حدود نیمی از خدمات خود 
را در my.gov.ir ارایه می دهند و تا الان بیــش از 15 میلیون نفر با انجام احراز 
هویت، به صورت آنلاین و غیرحضوری خدمات مورد نیاز خود را دریافت کرده اند 

و روزانه میلیونها نفر از خدمات این درگاه  استفاده می کنند.

شرکت های دانش بنیان حمایت های قضایی و حقوقی می شوند
درراستای ارائه خدمات حمایتی، شرکت های دانش بنیان از سوی معاونت توسعه 
شرکت های دانش بنیان معاونت علمی حمایت های قضایی و حقوقی می شوند. در 
جهت ارائه برنامه های حمایتی از شرکت های دانش بنیان، شعبه تخصصی دادگاه و 
همچنین شورای حل اختلاف شرکت های دانش بنیان ایجاد شده تا این شرکت ها 

بتوانند مشکلات خود را در این حوزه رفع کنند.
شــعبه تخصصی دادگاه شــرکت های دانش بنیان که با حمایت معاونت توسعه 
شرکت های دانش بنیان ایجاد شده است، این امکان را فراهم کرده تا  شرکت های 
دانش بنیان جهت رفع مشکلات حقوقی و قضایی خود بتوانند به دادگاه تخصصی 

شرکت های دانش بنیان )شعبه 140( به مراجعه کنند.
همچنین با ایجاد شورای حل اختلاف شــرکت های دانش بنیان، این شرکت ها 
جهت امور حقوقی و قضایی خود نیز می توانند به شورای حل اختلاف شرکت های 
دانش بنیان  )شعبه 514( مراجعه کنند. بر اساس این گزارش، لازم است شرکت ها 
در هنگام تنظیم شــکواییه بعد از قید نام شرکت در ســتون خواهان یا خوانده، 
دانش بنیان بودن شرکت را قید کنند. معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری مسوولیت حمایت از شرکت های دانش بنیان را عهده دار است و 
دراین راستا سعی دارد تا با ارائه برنامه های حمایتی مختلف درجهت توسعه زیست 
بوم فناوری و دســتیابی محصولات و تولیدات این شرکت ها به بازارهای جهانی 

وتجاری سازی این محصولات گام بردارد.
براساس آمار ارائه شده بیش از 110 عنوان حمایت از سوی معاونت علمی برای 
شرکت های دانش بنیان تعریف شده تا این شــرکت ها با افزایش توانمندی های 
فناوری و نوآوری در کشــور و ارتقای »نظام ملی نــوآوری« و تکمیل مؤلفه ها و 
حلقه های آن در جهت رفاه مردم و توسعه اقتصاد دانش بنیان در کشور گام بردارند.

ایران رتبه ســوم تعــداد محصــولات نانویی صنعت 
ساخت وساز در دنیا

از منظر تعداد محصولات در صنعت ساخت و ساز، کشورهای آمریکا با ۲۲۷ محصول، 
آلمان با 151 محصول و ایران با ۶4 محصول در رتبه های اول تا سوم در بانک اطلاعاتی 

استت نانو هستند.
بررسی های انجام شده در بانک  اطلاعاتی استت نانو نشان می دهد که مصالح ساختمانی 
)masonry materials( بیشترین سهم را نانومحصولات درج شده در این پایگاه در 
بخش صنعت ساختمان دارد. 990 محصول از 5۲5 شرکت در بخش مصالح ساختمانی 

در بانک اطلاعاتی این پایگاه ثبت شده است.
صنعت ساخت و ســاز یکی از صنایع مهم و اولویت دار در کشــور بوده که تلاش شده از 
فناوری نانو برای ارتقاء این صنعت استفاده شود. در حال حاضر نانومحصولات متعددی 
در داخل کشور برای این صنعت تولید می شــود. ارتقاء محصولات صنعت ساخت وساز 
با بهره گیری از فناوری نانو و توسعه پوشــش های نانو مقاوم در برابر خوردگی از جمله 
محورهایی است که تلاش شده تا از فناوری نانو برای بهبود صنعت ساخت و ساز استفاده 
شود. بانک محصولات استت نانو در حال حاضر 1154 محصول در صنعت ساخت و ساز 
را از ۶1۲ شرکت مختلف ثبت کرده است که این محصولات در 49 کشور مختلف جهان 
تولید و به بازار عرضه می شوند. در این میان مصالح ساختمانی با 990 محصول از 5۲5 
شرکت بیشترین سهم را در این صنعت به خود اختصاص داده و در رتبه دوم مواد ساختاری 
)structural materials( با ۸9 محصــول و بخش تزئینی )Decoration( با ۷5 

محصول قرار دارند.
در صنعت ساخت و ساز، از منظر تعداد محصولات، کشورهای آمریکا با ۲۲۷ محصول، 
آلمان با 151 محصول و ایران با ۶4 محصول در رتبه های اول تا سوم در این بانک اطلاعاتی 
هســتند. اما فناوری نانو چگونه می تواند در صنعت ساخت و ســاز روی بهبود و ارتقاء 
محصولات اثرگذار باشــد؟ تولید مواد قوی تر و بادوام تر یکی از اثرات فناوری نانو در این 
صنعت اســت. نانومواد را می توان به مصالح ساختمانی مانند بتن، فولاد و شیشه اضافه 
کرد تا استحکام و دوام آنها را افزایش داد. به عنوان مثال افزودن نانوذرات به بتن می تواند 
مقاومت فشاری و استحکام آن را تا ۲0 درصد افزایش دهد که این کار توسط تعاونی دانش 
بنیان انبوه سازی مسکن بهدیس سامان امین انجام شده است. همچنین نانوذرات امکان 
ایجاد مقاومت در برابر نفوذ و جذب آب را در بتن فراهم می کنند، کاری که شرکت آپتوس 

ایران برای محصولات خود انجام داده است.
از دیگر اثرات فناوری نانو در صنعت ســاختمان می توان به ایجاد خاصیت خودترمیم 
شوندگی اشاره کرد. با این ویژگی، مصالح ساختمانی می توانند ترک ها و سایر آسیب ها 
را به طور خودکار ترمیم کنند. این فناوری می تواند هزینه های نگهداری را تا حد زیادی 

کاهش داده و طول عمر ساختمان ها را افزایش دهد.
بهبود عایق ها، کاهش اتلاف گرما و افزایش راندمان پنل های خورشیدی، ساختمان ها را از 
نظر انرژی کارآمدتر می کند. گروه پوشش های محافظ پایه آب پاوان، پوشش عایق حرارت 
حاوی مواد نانوساختار تولید می کند. شرکت پاکان آتیه نانو دانش نیز محصولات عایق 

تولید و به بازار عرضه می کند.

اخبار

نشســت مدیران کارخانه های 
نوآوری سراسر کشور با حضور 
معاون علمــی و نماینده مردم 
کرج در مجلس شورای اسلامی 
به میزبانــی کارخانه نوآوری و 
صنایع خلاق البــرز برگزار شــد. روح الله دهقانی معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری، در 
این نشست با اشاره به نقش کارخانه های نوآوری در تبدیل 
و فرآوری ایده های نوآورانــه، گفت:کارخانه های نوآوری 
بستری مناسب برای فرآوری و پردازش ایده های نو هستند. 
این کارخانه ها فرصتی برای تبدیل یک ایده به محصول یا 
خدمت نوآورانه که ناظر به رفع نیازی از بازار و جامعه باشد 

را فراهم می کنند.
دهقانی، با بیان این که مفهوم کارخانه نوآوری یکی از آن 
مفاهیم استاندارد و تثبیت شده در ابعاد جهانی است، ادامه 
داد: اگرچه تعداد زیادی واژه، نماد و نشــانه در زیست بوم 
نوآوری کشور داریم که در ظاهر متفاوت اما در محتوا یک 
هدف را دنبال می کنند، اما کارخانه نوآوری از آن مفاهیمی 
است که جای خود را در زیســت بوم فناوری و نوآوری باز 
کرده و نقش خود را به عنوان یک موضوع اثرگذار در حوزه 

فناوری و نوآوری به اثبات رسانده است.
رییس بنیاد ملــی نخبگان گفت: وقتی از اکوسیســتم یا 
یک زیست بوم ســخن می گوییم، یعنی فضایی که حتی 
اگر همه درها را روی آن ببندیــم، بتواند کار خود را پیش 
ببرد. برای ساخت یک زیست بوم فناوری و نوآوری واقعی، 
باید المان های ناکارآمد را حذف و روی المان های کارآمد 

و مهم تمرکز کنیم.
دهقانی با اشاره به مراحل تکامل زنجیره ارزش عنوان کرد: 
یکی از سه مرحله اصلی زنجیره ارزش، تبدیل علم به ثروت 
علم است. علم که فرآوری می شود، فناوری را تولید می کند. 
ترکیب چند فناوری به نوآوری و فرآوری این نوآوری ها، به 
تولید و بازار می رسد. کارخانه های نوآوری عمدتا از جنس 

نوآوری و نیاز بازار هستند.

معاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیــان رییس 
جمهوری با اشاره به وجود دو رویکرد مبتنی بر علم تا بازار 
و نیاز بازار تا علم گفت: یک نگاه از جنس علم تا بازار است 
که در این رویکرد، نخست علم تولید و در نهایت محصول یا 
خدمت تولید می شود. اما نگاه دیگر که در کشورهای موفق 
تر اما کمتر مدعی عمدتا اروپایی و آسیایی دیده می شود، 
نگرش مبتنی بر نیاز بازار اســت. در این رویکرد، ابتدا نیاز 
بازار مورد توجه قرار می گیرد، ســپس مبتنی بر حل آن 
مســاله یا نیاز، تولید دانش، فناوری، نــوآوری و محصول 
یا خدمت صورت می گیرد. در نــگاه اول چون انتهای کار 
چندان معلوم نیست ممکن است به اتفاقات خارق العاده 
منجر شود اما هزینه های این رویکرد بالا است. در نگاه دوم 
اما که مبتنی بر نیاز و کشش بازار است، هزینه کمتری دارد 
اما اتفاق خارق العاده ای اتفاق نمی افتد و شاهد ارتقای یک 

محصول یا خلق یک خدمت مبتنی بر نیاز هستیم.
دهقانی عنوان کرد: مرکز رشــد صرفا یک زیرســاخت یا 
ساختمان نیســت، بلکه یک پلتفرم و نرم افزار است که با 
امکاناتی که ارائه می کند، فرآیند انجام کار نوآورانه ممکن 

می شود.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری 
در تعریف مرکز نــوآوری توضیح داد: مرکــز نوآوری، به 
یک مجموعه ای گفته می شــود که ارتباطی پایدار میان 
مشتریانی که مساله ای دارند و حل کنندگان مسایل شکل 
می دهد. مرکز نوآوری بین چند مشتری شکل می گیرد. 
در این مراکز، مساله مشخص است و افرادی که مسایل را 
حل می کنند در این مراکز مســتقر می شوند و در نهایت 
حل مسایل مشتری، که می تواند یک کسب و کار یا صنعت 

باشد صورت می گیرد.
وی افزود: کارخانه نوآوری یا استارتاپ استودیو نیز بستری 
با نگاه عرضه محور است و از ایده هایی که می خواهند یک 
نوآوری را به بازار عرضه کننــد حمایت می کند. کارخانه 
نوآوری محصول تولید نمی کند بلکه عهده دار حمایت و 
هدایت تیم هایی اســت که ایده دارند تا بتوانند این ایده 
نوآورانه را به یــک محصول یا خدمت تبدیــل کنند و به 

بازار برسانند.
وی با بیان این که هنر کارخانه های نوآوری این است که 

فناوری ها را به یکدیگر متصل کنند و یک نوآوری به ارمغان 
بباورند، افزود: پیوند خلاقانه میان فنــاوری هایی که به 
نوآوری منجر شود رسالت کارخانه نوآوری است. دهقانی 
ادامه داد: عرضه کردن فضای لازم برای شکل گرفتن این 
نوآوری، کار اصلی کارخانه های نوآوری است و شبکه ای از 
زیرساخت ها و الزامات برای حلق نوآوری، مانند فب لب ها، 
کارگاه ها و آزمایشگاه ها در شــبکه کارخانه های نوآوری 
وجود دارد. در واقع تولید بدون کارخانه، از توانمندی های 

کارخانه نوآوری است.
معاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیــان رییس 
جمهوری بیان کرد: کارخانه نوآوری بستری برای پذیرش 

استارتاپ ها با رویکرد علم تا نوآوری است.
دهقانی با بیان ایــن که نقش آفرینــی بخش خصوصی 
موجب شده کارخانه های نوآوری رویکردی عمل گرایانه 
و کارکردی تر نسبت به سایر مفاهیم زیست بوم فناوری و 
نوآوری داشته باشند، ادامه داد: کارخانه نوآوری، با انگیزه، 
اراده و عشــق بخش خصوصی شــکل می گیرد و توسط 
افرادی با انگیزه پروراندن یک ایده تا رساندن آن به نوآوری 
اداره می شود. بخش خصوصی، با شناخت صحیح و دقیقی 
که از بازار دارد و باوری که به رسیدن به محصول دارد می 

تواند به ارزش افزوده برسد.

دهقانی با اشاره به حمایت از کارخانه های نوآوری گفت: 
رونــد ارزیابی دانــش بنیان ها در حال تحول اســت و به 
همین نســبت کارخانه های نوآوری می توانند بر اساس 
توانمندی هایشان یک پلتفرم  برای تایید دانش بنیان ها و 

بستر ارتباطی میان معاونت علمی و این شرکت ها باشند.
وی ابراز امیدواری کرد: طرحی نو در حوزه نوآوری به کمک 
کارخانه های نوآوری و مزیت هایی کــه دارند، درانداخته 
شود. همچنین در عمومیت بخشــیدن به معاونت علمی 
نقش آفرینی کرده و طیف گسترده خدمات و حمایت های 
این معاونت را به جامعه فناوری، نوآوری و خلاقیت کشور 
معرفی کنند. معاون علمی، فناوری و اقنصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری بیان کرد: انــواع معافیت های مالیاتی، 
گمرکی، نظام وظیفــه، امکان تبــادلات خارجی، وجود 
ستادهای توسعه فناوری و توســعه اقتصاد دانش بنیان، 
شبکه ای گسترده از آزمایشگاه ها و صدها خدمت دیگر، تنها 
بخشی از امکاناتی است که معاونت علمی در اختیار دارد در 
حالی که عمدتا فعالان زیست بوم فناوری و نوآوری از این 
امکانات کم تر اطلاع دارند. کارخانه های نوآوری می توانند 
به عنوان هاب ارتباطی معاونت علمی و زیست بوم فناوری و 
نوآوری، نقش آفرینی کنند و این امکانات را به فعالان این 

زیست بوم برسانند.

معاون علمی، فناوری رییس جمهور خبر داد:

حمایت از فرآوری ایده های نوآورانه تا محصول
News kasbokar@gmail.com

دســتیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهور گفت: ایجاد شبکه  یکپارچه  کارخانه های 
نوآوری در دســتور کار اســت که این اقــدام موجب 
اشتراک گذاری امکانات در تمام کشــور و استفاده از 
جدیدترین امکانات فنــاوری در مناطق محروم و دور 

از مرکز می شود.
 محمد صدری  مهر در نشســت مدیران کارخانه های 
نوآوری کشور با اشاره به نشست مدیران کارخانه های 
نوآوری سراسر کشــور که به میزبانی کارخانه نوآوری 
البرز برگزار می شود، افزود: چند موضوع در دستور کار 
این نشست قرار گرفته است. از جمله، تدوین نظام نامه 
جایزه های استانی نوآوری که محور و متولی برگزاری 

آنها کارخانه های نوآوری خواهند بــود و این موضوع 
می تواند مقدمه ای برای رویدادهای ملی باشد، موضوع 
دوم، ایجاد مراکز مشاوره  کارآفرینی با رویکرد نوآوری 
است که کارخانه های نوآوری در سراسر کشور گام هایی 
مثبتی در این زمینه برداشته اند و در این نشست نیز به 

این موضوع خواهند پرداخت.
دســتیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهور خاطرنشان کرد: یکی دیگر از موضوعات 
این نشست ایجاد شبکه عارضه یابی صنعت با رویکرد 
فناوری و نوآوری است که توسط کارخانه های نوآوری 
هر استان انجام می شود و تمامی ظرفیت کارخانه های 
نوآوری در کشــور برای حل این معضلات تقویت می 

شوند. صدری مهر افزود: این فعالیت بخشی از تعامل 
میان اکوسیســتم نوآوری و صنایع کشور است که با 
حمایت مالی بخش صنعت، براســاس قانون اقتصاد 
دانش بنیان مصوبه مجلس شــورای اسلامی ، اجرایی 
و بخشی از هزینه های مرتبط با این فعالیت، به عنوان 

مالیات، پذیرفته می شود.
وی همچنین گفت: در این نشست موضوع ایجاد شبکه  
یکپارچه  کارخانه های نوآوری در کشور در دستور کار 
قرار دارد که این کار موجب اشتراک گذاری امکانات در 
تمام کشور و استفاده از به روزترین امکانات فناوری در 

مناطق محروم و دور از مرکز می شود.
دســتیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

رییس جمهور خاطرنشــان کرد: انجام این پروژه های 
ملی در شــبکه  کارخانه های نوآوری کشــور موجب 
نقش آفرینی جدی کارخانه های نوآوری در زیست بوم 
نوآوری، صنعت و زیســت بوم کارآفرینی خواهد بود و 
ثمرات نوآوری را برای مردم و صنعت ملموس خواهد 

کرد.
براساس گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، نشست مدیران کارخانه های 
نوآوری کشــور به میزبانی کارخانه نــوآوری البرز و با 
ســخنرانی روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور کار خود را 

آغاز کرد و تا ۲۲ خردادماه ادامه دارد.

یک شــرکت دانش بنیان موفق شده است محصولات 
دانش بنیــان را برای کمک بــه نابینایــان طراحی و 
تجاری ســازی کند. به گزارش معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، سعید صادقپور 
وجدی مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان با اشاره 
به تولید یک محصول برای نابینایان گفت: برجســته 
نگار هوشــمند همراه )تبلت ویژه نابینایان( بوده که 
دارای صفحه کلید و نمایشگر بریل و خروجی صوتی با 

استفاده از تبدیل متن به گفتار است.
وی با بیان این کــه ابزار یادشــده دارای نرم افزارهای 
کاربــردی مانند ویرایشــگر، فایل خــوان، واژه نامه، 
کتابخانه و... است، ادامه داد: کار را با تولید سیستم های 
مکانیزه بــرای نابینایان آغاز کردیم و امــروز، یکی از 
اهداف اصلی ما، توســعه فناوری در خدمت نابینایان 
اســت. این فعال حوزه فناوری با اشاره به نقش و تأثیر 
فناوری های رایانه ای در بهبود زندگی نابینایان گفت: 

خواندن و نوشــتن متــون بینایی بدون اســتفاده از 
تجهیزات رایانه ای برای نابینایان غیر ممکن است.

وی با اشــاره به مزایای قیمتی، فناوری و کیفیت این 
محصول ســاخت داخل، عنوان کرد: برجســته نگار 
هوشــمند همراه دارای گواهی نامه ثبت اختراع بوده 
و این شــرکت تنها تولید کننده کشور است. هیچ یک 
از نمونه های خارجی پوشش کامل صوتی و بریل و نرم 
افزاری فارسی را ندارند. قیمت برجسته نگار هوشمند 

همراه در حال حاضــر چند برابر کم تــر از نمونه های 
خارجی عرضه می شود.

این فعال فناور، با اشاره به نقش نهادهای تصمیم ساز و 
حمایت کننده از تولیدات فناورانه ساخت داخل گفت: 
در ســال های اخیر خرید و واگــذاری تجهیزات ویژه 
نابینایان مانند برجســته نگار هوشمند همراه توسط 
ســازمان های ذیربط کم رنگ شده است که لازم است 

حمایت ارگان های دولتی از این قشر افزایش یابد.

هوش مصنوعی گــوگل با نام »آلفــادو« برای بهبود 
 مرتب کــردن یک مجموعــه و اطلاعات اســتفاده 

می شود. 
 Google بخــش هــوش مصنوعــی گــوگل )
DeepMind( از هوش مصنوعی جدید این شرکت 

غول فناوری به نام “AlphaDev” رونمایی کرد. 
این هوش مصنوعی جدید موفق شده که الگوریتم های 
برنامه نویســی را بــرای مرتب کــردن عناصر یک 
 مجموعه و اطلاعات اســتفاده کند و ایــن فرایندها 

را بهبود ببخشد.
گــوگل، AlphaDev را بــر مبنــای هــوش 
مصنوعــی آلفــا زیــرو )AlphaZero( ســاخته 
 )RL( اســت. آلفازیرو از تکنیک یادگیــری تقویتی
اســتفاده می کند. این هوش مصنوعی بــا آزمون و 
خطــای حالت هــای متفــاوت، مقایســه آن هــا 

با حالت مطلوب، امتیــاز دادن به مــدل در صورت 
 درســت بودن و تکرار این پروســه، به نتیجه درست 

می رسد.
در ایــن هــوش مصنوعی جدیــد، گوگل بــر روی 
الگوریتم Sort تمرکز کرده است و تلاش کرده آن را 
بهبود ببخشــد. همچنین گوگل طرح جدیدی برای 
کمک به ســازمان ها در اعمــال کنترل های امنیتی 
اولیه بر روی سیســتم های هــوش مصنوعی خود و 
 محافظت از آن ها در برابر مــوج جدیدی از تهدیدات 

سایبری دارد.
این طرح می تواند به شرکت ها کمک کند تا به سرعت 
سیستم های هوش مصنوعی را در برابر هکرهایی که 
سعی در دستکاری مدل های هوش مصنوعی یا سرقت 
داده هایی کــه مدل ها روی آن ها آمــوزش دیده اند، 

ایمن کنند.

از زمان ورود نخستین تلفن همراه به ایران تاکنون تولید 
گوشــی داخلی، یکی از دغدغه های مسئولان در این 
حوزه بوده است؛ در این راستا، وزیر ارتباطات به تازگی 
اعلام کرده است امسال و بر اساس برنامه یک میلیون 
گوشی اقتصادی زیر 100 دلار تولید می شود و در این 

زمینه با وزارت صمت درحال همکاری هستیم.
طی سال های گذشــته، بحث تولید گوشی  داخلی به 
شــکل های مختلف مطرح بود و هرچند وقت یکبار 
دوباره مطرح شــده و مورد توجه قــرار می گیرد؛ از 
جمله اینکه نیمــه  دوم ســال 1۳9۸ موضوع تولید 
گوشــی های جدید ایرانی، به یکــی از مباحث حوزه 
فناوری اطلاعات تبدیل شد، آن هم تولید یک گوشی 
که ایرادهای مدل های قبلی را برطرف کرده باشــد و 
بتواند با نسخه های خارجی رقابت کند؛ به همین دلیل، 
طرح حمایت از تولید و توسعه زیست بوم موبایل تولید 

داخل کلید خورد. البته برخی معتقدند تولید گوشی 
همراه در شرایط فعلی در توان تولیدکنندگان داخلی 
نیست و فعلا توانایی و دانش فنی برای فروش گوشی 
وجود ندارد و بهتر است ابتدا لوازم جانبی تلفن همراه 
را تولید  کرده و در مراحل بعدی به تولید گوشی برسد.

اما تولید 400 هزار گوشی از جمله اقداماتی بود که طی 
سال های گذشــته درباره آن اخباری اعلام شده بود، به 
گونه ای که آذری جهرمی - وزیر سابق ارتباطات و فناوری 
اطلاعات از آن به عنوان هدف گذاری برای ســال 1۳99 
نام برده است. طبق گفته وی، شرکتی با نام GLX پیش 
از این هم در زمینه گوشی فعال بود؛ شرکت مادیران هم 
برای ایجاد خط تولید و نمونه های اولیه گزارش داده است 
و گروهی هم در مجموعه صاایران شروع به تولید گوشی 
کردند، بنابراین اینها سه مجموعه ای هستند که فعالانه 

در این زمینه کار می کنند.

وزیر کشور درباره شرایط رفع فیلتر پیام رسان های خارجی، گفت: دارندگان 
سکوها باید تعهداتی را به دولت و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بدهند، 

هر زمانی که این تعهدات داده شود، تصمیم گیری خواهد شد.

احمد وحیدی درباره وضعیت رفع فیلتر شبکه های اجتماعی خارجی، گفت: 
از قبل هم اعلام شد که دارندگان ســکوها باید به دولت و وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات تعهداتی بدهند، هر زمانی که این تعهدات داده شــود، 

تصمیم گیری خواهد شد. وزیر کشــور افزود: ظاهرا براساس گزارشات آنها 
نیامده اند، به هرحال مسئولان ما منتظر خواهند ماند، اگر هر موقع خواستند 

به قوانین ما احترام بگذارند و تعهد دهند، طبق آن عمل خواهد شد.

شبکه  یکپارچه  کارخانه های نوآوری راه اندازی می شود

»تبلت ویژه نابینایان« طراحی و تجاری سازی شد

تولید گوشی ایرانی در راه است؟هوش مصنوعی جدید گوگل رونمایی شد

شرط رفع فیلتر پیام رسان های خارجی از زبان وزیر کشور
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رونق كســب وكارها و افزايش 
فعاليت هــاي اقتصادي نبايد 
بــه قيمــت از دســت رفتن 
ســرمايه هاي محيط زيست 
باشــد. اين مســاله از جمله 
مولفه هاي تشكيل و تامين زنجيره كسب وكارهاست و 
تحقق آن نيازمند برنامه ريزي هايي هم از سوي مسئولان 
محيط زيست و هم از سوي صاحبان صنايع است. مشخصا 
اين مساله درباره كلان شهر تهران كه در سال هاي اخير 
هم شاهد سيلي از مهاجرت هاي شــغلي بوده، بسيار 
مشهود است. مشكل آلودگي كلان شهرها به ويژه تهران 
هم براي مردم و هم براي كساني كه درصدد راه اندازي 
يك صنعت توليدي هستند، همواره مطرح بوده است. 
حل اين مساله مي تواند در قالب برنامه ريزي هايي باشد كه 
هم اشتغالزا ست و هم مدافع محيط زيست. بازتاب منفي 
آلودگي محيط زيست براي انسان ها به معني از دست 
رفتن سلامتي آنها و براي صنايع به معني از دست دادن 
نيروي انساني سالم است چراكه به اعتقاد كارشناسان 
يكي از عناصر مهم و سازنده در هر كسب وكاري داشتن 
نيروي انساني سالم هم از نظر رواني و هم از نظر جسماني 
است. از اينرو بايد پرسيد كسب وكار ها و صنايع توليدي 
تا چه اندازه در قبال اين مساله خود را مسئول مي دانند؟ 
آلودگي هوا تا چه اندازه ناشي از فعاليت هاي اقتصادي 
اســت و در اين رابطه مسئوليت سازمان محيط زيست 
سنگين تر است يا سازمان هاي مرتبط با امور كسب وكارها 
و صنايع؟در حال حاضر شهرداري اين مسئوليت سنگين 
را بر عهده گرفته و سعي دارد با انجام اقداماتي از قبيل 
بهينه سازي مصرف كارخانه ها، جابه جايي و ساماندهي 
حمل ونقل عمومي اين مساله را حل وفصل كند. به گفته 
كارشناســان موضوع آلودگي هوا نياز به برنامه ريزي و 
مديريت دقيق دارد به طوري كه بســياري از شهرهاي 
دنيا كه در حال حاضر هوا و محيط زيست سالمي دارند 
زماني جزو شهرهاي آلوده بوده اند اما در نهايت روش غلبه 
بر اين آلودگي را دريافته اند. يكي از مشــكلات اساسي 
براي حل وفصل اين مساله به گفته برخي از مسئولان 
بودجه هاي اندك يا به عبارتي قطره چكان در بخش هاي 

مربوطه است. 

طبق آنچــه در خبرها 
وجــود دارد قانون كاهش 

آلودگــي در ســال 
79 به مــدت زمان 
10 ســال تهيــه 
و تنظيــم شــد و 
ســازمان حفاظت 
محيط زيســت بــه 
عنوان ناظر بر قضايا 

و وزارتخانه هاي 
مرتبــط و 
شهرداري و 

شوراي شهر 
شدند موظــف 

ر تــا  د
بحث  ايــن 

مشاركت 
ي  جد

شــته  ا و د
ي در انجــام  ليت  ها فعا
شده تاثيرگذار پيش بيني 
اين حال اين قانون باشــند، با 

د  جــو و مشــكلات و موانــع با
كه  پيش پــاي آن قــرار جــدي 

سال اجرا شد كه حاصل آن، داشت، تنها 3 
بنزين بود كه سبب كاهش 30 حذف سرب از 
ي  صــد ر آلودگي هواي تهران شد. د
يــن  ا بر قانون كاهش آلودگي هوا پس بنا
مســكوت ماند و برخي نهادها از 3 ســال 
در اين زمينــه كوتاهي كردند و و سازمان ها 
اشتباهاتي شدند. حتي دچار 

افزايش كسب وكارهاي 
مجهز به تكنولوژي روز

احمد لطفي نژاد، مديركل تعاون، 
كار و رفاه اجتماعي تهران در پاسخ 
به اين سوال »كسب وكار« كه چه 

كم كاري هايي 
در حوزه اشتغالزايي 
منجر بــه افزايــش آلاينده هاي 

محيط زيســت شده اســت، مي گويد: در 
گذشــته كارخانه ها در اطراف شهرها 

تاسيس مي شدند اما به تدريج شهرها 
با افزايش جمعيت بزرگ و بزرگ تر شده 

و اين كارخانه ها را در آغوش گرفتند. 
به همين دليــل كارخانه هاي آلاينده 
وارد فضاي شــهري و زندگي انسان ها 
شــدند كه اين امــر درواقع ناشــي از 

بي برنامگي و عــدم پيش بيني هاي 
مدبرانه از سوي سياستگذاران 

اين حوزه بود. از طرفي انتقال 
كارخانه ها به فضاي خارج 
از افــراد از شــهر انگيزه بسياري 
داخل شهر كه تمايل به اشتغال در 

ايــن صنايع را دارند بــراي ورود به 
بسياري كار خود كم مي كند. درنتيجه 
حتي بيمه بيكاري نيز را از دست مي دهند و 
حمايتــي از آنها خواهد گرچه به صورت موقت 

مشــكل بيكاري آنها را كرد امــا در بلندمدت 
بنابراين چند پيشــنهاد پوشــش نخواهد داد. 
مشكل وجود دارد. اول اساســي براي حل اين 
كلان شهرها تا جايي كه اينكه مســئولان در 
احياي صنايعي باشند امــكان دارد درصدد 
دارد يــا اصلا نــدارد؛ كــه كمتــر آلودگي 
آلوده كننده را به فضاي دوم اينكــه صنايــع 
شهرهايي ببرند كه در خارج از شهرها يا به 

معرض آلودگي كمتري قرار دارند؛ سوم اينكه با بستن 
پيمان هــا و قراردادهايي درصــدد ورود تكنولوژي ها 
 و فناوري هاي روز باشــند تا به اين وســيله از وسايل
 آلوده كنند ه بكاهند و چهارم اينكه تجهيزات و امكانات 
مادي لازم در اختيار كارخانه هاي آلوده كننده براي رفع 

مشكل آلودگي قرار داده شود. 

بارگذاري جمعيت 
شهرها متناسب 

با صنايع

محمد رســتگاري، معاون پايش و نظارت اداره كل 
حفاظت محيط زيست در اين رابطه به »كسب وكار« 
مي گويد: آلودگي محيط زيســت درنتيجه بارگذاري 
بيش از حد جمعيت، صنعت و خدمات است. مشخصا 
در شهري مانند تهران توان اكولوژيكي كمتر از ميزان 
جمعيتي است كه در آن جاي دارد. اين جمعيت نياز به 
اشتغال و تاسيس صنايع و كارخانه هاي جديد دارد و براي 
رسيدگي به آن بايد بحث آمايش سرزمين را جدي تر 
بگيريم تا از بارگذاري هاي جديد كه بر محيط زيســت 
فشار وارد مي كند، جلوگيري كنيم. وي توضيح مي دهد: 
جز اين بايد برنامه ريزي هاي آينده نگرانه تري داشــته 
باشيم و از ظرفيت هاي قانوني براي كنترل آلودگي هوا 
استفاده كنيم. در سال گذشته 230 مورد صنعت آلاينده 
شناسايي شد كه اين شناسايي براي مسئولان زمينه 

خوبي براي نظارت بيشتر فراهم ساخت. 
وي ادامه مي دهد: نظارت هاي قانوني، الزام بخش هاي 
مختلف به رعايت قانون، برنامه ريزي هاي زمانبندي شده 
و پيگيري مساله محيط زيست از جمله برنامه هايي است 
كه مي تواند به كمك محيط زيست و حل مشكل آلودگي 

هوا بيايد. 

حل مشكل توزيع نابرابر صنايع
يكي از مشكلاتي كه در اين راستا به گفته كارشناسان 
وجود دارد، به توزيع صنايع در ايران مربوط مي شود كه 
در اثر عوامل متعددي از جمله قابليت هاي منطقه اي، 
زيرساخت ها، سياســتگذاري ها، امكانات آموزشي 
و خدماتي، موقعيت جغرافيايــي، خدمات صنعتي، 
ويژگي هاي منابع طبيعي و زيســت محيطي به طور 
يكنواخت و همگن صورت نگرفته اســت. براساس 
اين مطالعات علاوه بر اختلاف ميــان مناطق از نظر 
فعاليت هاي اقتصادي، در درون هر منطقه نيز اغلب 
نابرابري هاي چشمگيري وجود دارد كه گاه از اختلافات 
ميان مناطق نيز بيشتر است. اين نابرابري ها به افزايش 
حجم صنايع در برخي شــهرها و درنتيجه افزايش 

آلودگي اين شهرها انجاميده است.

آگاهي از خسارت هاي مادي آلودگي هوا 
لازم به ذكر اســت كه آلودگي هوا عــلاوه بر اينكه 
 خود متاثر از فعاليت هاي اقتصادي اســت، آنها را نيز 
تحت تاثير قــرار مي دهد. براي نمونــه آلودگي هوا 
خســارات فراواني براي اقتصاد كشــورها به همراه 
مي آورد و به گفته كارشناسان بيش از 70 درصد اقتصاد 
كشور را در خطر تعطيلي قرار مي دهد. علاوه بر اين 
 مرگ خاموش۴ هزار نفر در سال فقط در شهر تهران 
)بر اساس آخرين برآوردهاي سال 92( خسارت مالي 
ساليانه حدود 2 ميليون و 520 هزار تومان در سال براي 
هر ايراني، ابتلای مردم به انواع مشكلات بهداشتي و 
بيماري ها مثل سرطان، بيماري هاي قلبي، كند ذهني 
كودكان،  ام اس، ناراحتي هاي تنفسي، نقايص مادرزادي 
و... از جمله خســارت هاي مادي آلودگي هواســت. 
همچنين مرگ تدريجي فضاهاي ســبز و جنگل ها 
در اثر مواجهه با آلاينده هــاي NOx، ازن )O3( و ... 
يا آسيب به آثار تاريخي، اشيا و نماي ساختمان ها در 
اثر ساييدگي توسط ذرات معلق )PM( يا تركيبات 
شيميايي آلاينده روي آنها از ديگر آثار مخرب آلودگي 
بر اقتصاد كشــور اســت كه آگاهي و اطلاع از آن نيز 
مي تواند يك عامل مهم براي مقابله با مشكل آلودگي 

هوا باشد. 

»كسبوكار«گزارشميدهد

خسارت هاي اقتصادي آلودگي هوا

درآمدزايي بالا، ســرمايه اوليه نسبتا كم 
، هزينه مناســب راه اندازي و مدت زمان 
كوتاه يادگيري مهارت و تخصص مربوطه، 
بســياري از افراد را ترغيب مي كند براي 
رهايي از بيكاري صاحب يك فســت فود 
شوند اما لازم اســت بدانيم اين كار نيز مانند هر كاري، مقدماتي 
مي خواهد و مشروط به عبور از مراحلي است.  تهيه و تامين غذا از 
جمله نيازهاي ضروري هر انسان است و مشخصا هيچ كس نمي تواند 
در بدترين شرايط اقتصادي از اين نياز طبيعي خود چشم پوشي 
كند؛ از اينرو بازار كار مــواد خوراكي و غذايي همواره طرفداران و 
متقاضيان خود را دارد. البته با تغيير وضعيت اقتصادي آنهايي كه 
درآمد پايين تري دارند، مجبور خواهند شد از تنوع غذايي خود 
چشم پوشــي كنند و تا حدودي از ميزان خريد گذشته خود در 
زمينه مواد خوراكي بكاهند اما در پايه و اســاس اين نياز تغييري 
ايجاد نخواهند كرد. از جمله مســائل مرتبط با اين موضوع تهيه 
غذا از فست فودي هاست كه اكنون براي بسياري جنبه سرگرمي 
و تفريح پيدا كرده است، به طوري كه تحقيقات نشان مي دهند ۶۵ 
درصد از افراد خوردن به صورت حضور در رستوران ها، سفره خانه ها 
 و مراكز عرضه غذاي فست فود را ســرگرمي اصلي خود به ويژه 

در هنگام شب  مي دانند. 
فســت فودها از جمله مراكز توزيع غذا هستند كه همانطور كه از 
اسم شان پيداست، در سريع ترين زمان ممكن غذاي مدنظر افراد 
را براي آنها تهيه مي كنند. آنچه كه در رابطه با فست فودها در ميان 
اكثر مردم مطرح است، چگونگي كيفيت غذايي است كه در اين 
 مراكز تهيه مي شود. غذاي فست فودي معمولا در ميان عامه مردم

 به عنوان غذايي كه چاق مي كند و خاصيت اندكي دارد، مطرح است 
و اكثر كساني كه تمايل به گرفتن رژيم لاغري دارند، تلاش مي كنند 

فست فود نخورند.
 

نرخ گذاري منطقه، ملاك قيمت فست فودها
علي اكبر صنيعي پور، نايب رئيس اتحاديه صنف اغذيه فروشان و مواد 
غذايي در رابطه با تعيين نرخ قيمت هاي مواد غذايي در فست فود ها 
و نظارت بر قيمت هاي فست فود مي گويد: هر فست فود متناسب با 
مكاني كه در آن قرار دارد و كيفيتي كه در عرضه غذا دارد، تعيين نرخ 
مي كند كه البته ممكن است در يك مكان قيمت فست فودها با هم 
متفاوت باشد اما اين تفاوت يك ميانگيني دارد كه در صورتي كه افراد 
از آن تخطي كنند، جريمه مي شوند. مثلا اگر قيمت فست فودي در 

ميرداماد 18 هزار تومان باشد، ساير فست فودها نبايد از اين ميانگين 
بسيار بالاتر بروند و براي مثال ۵ يا 10 هزار تومان يا بيشتر اضافه پول 
بگيرند. بنابراين هر فست فود متناسب با نرخ قيمت منطقه اي كه در 
آن قرار گرفته، قيمت گذاري مي كند.وي توضيح مي دهد: وظيفه 
مهم اتحاديه نظارت بر سلامت و بهداشت غذايي است كه در اين 
مراكز تهيه مي شود. مهم ترين كار اتحاديه پلمب مغازه متخلفان و 
ممانعت از ادامه فعاليت هاي آنهاست تا از اين طريق مانع گسترش 

فعاليت هاي غيرقانوني اي شود كه سلامت مردم 
را تهديد مي كند.

با اين وجود صاحبان فست فود و كساني كه در 
اين بازار مشغول به كار هستند، معتقدند اين 

مســاله تنها در رابطه با فست فودي هايي 
صادق اســت كه متعهد بــه رعايت 
بهداشت و اســتانداردهاي تهيه غذا 
نيستند. آنها مي گويند گر چه غذاي 
فست فودي ها به دليل استفاده از برخي 
سس ها و مواد غذايي اي كه سرشار از 

نسبت  است،  چربي 
به ساير غذاها 

مضر به نظر 
مي رســد 

اما همين 
كيب  تر

يي  ا غذ
اگر درســت و 

حساب شده باشد، هيچ ضرري به دنبال نخواهد داشت.
يكي از صاحبان فست فود در اين رابطه به »كسب و كار« مي گويد: 
براي مثال استفاده از گوشت تازه و سالم، اطمينان از تاريخ انقضای 
ســس ها، دقت به نوع روغن استفاده شــده در غذا، استفاده از 
كالباس هاي سالم و بهداشتي، دقت در روش پختن يا سرخ كردن و... 
مي تواند در كيفيت غذاي نهايي بسيار تاثيرگذار باشد. مشخصا افراط 
در استفاده از مواد غذايي ضررهايي به همراه دارد اما به طور كلي آنچه 
كه مهم است، استفاده اندازه و اصولي از يك ماده غذايي است. فست 
فودها هم بايد مقيد به رعايت حد تعادل در تهيه غذا باشند و دچار 

افراط و تفريط نشوند.
بالا بردن درآمد براساس كيفيت  

وي در پاســخ به اين ســوال »كســب و كار« كه يك فست 

فود در مــاه تا چه انــدازه مي توانــد درآمدزايي داشــته 
باشــد، مي گويد. مكان و محل يك فســت فــود در ميزان 
درآمدزايي آن بســيار تاثيرگذار است. فســت فودهايي كه 
در مكان هاي شلوغ و دم دســت قرار دارند مراجعه كنندگان 
بيشــتري دارند اما به هر ترتيب از آنجايي كــه مردم به نوع 
غذايي كه مي خورند و ميزان ســلامت آن اهميت مي دهند، 
 صرف دم دســت بودن باعث نمي شود مشــتري دائمي يك
 فست فود باشند. گاهي كيفيت غذاي يك فست فودي منجر 
مي شود افراد يك فســت فودي ای كه در دل يك كوچه قرار 
گرفته را به فست فودي ای كه در مركز شهر و در 
دسترس است، ترجيح دهند. فست 
فودي ها مانند ساير كسب وكارها 
زماني درآمد خوبي خواهند داشت 
كه عرضه كننده كار خوبي باشند. 
برخي فســت فودها در اين زمينه 
موفق هســتند و براي همين 
 روزانــه حتــي بيش از 
يك ميليون درآمد 

دارند.
 

براي  تلاش 
كســب رضايــت 

مشتري در رقابت
وي در ادامه توضيح مي دهد: گرچه فست فودها هميشه 
متقاضيان خود را دارند اما آنچه هســت، علاقه بسياري 
به اين حرفه به دليل عدم نياز آن بــه تخصص يا دانش مهارتي 
چندان اســت. معمولا انجام اين كار از پس بسياري بر مي آيد. 
به ويژه براي كساني كه سواد يا تخصص چنداني ندارند اين حرفه 
زمينه مناسبي براي كسب درآمد است. افزايش تعداد كسب و 
كارهاي فست فودي تا حدودي بر ميزان درآمد فست فودها تاثير 
گذاشته است. اكنون گوي رقابت با كساني است كه در اين بازار 
شلوغ بتوانند رضايت مشتري را جلب كنند. اين عرضه كننده 
مواد غذايي ادامه مي دهد: برخي از فست فودي ها تا آنجا شهره 
شده اند كه در بيشتر نقاط شــهر به اسم در ميان مردم شناخته 
شده اند. موقعيت شغلي اين فست فودي ها تثبيت شده و حتي به 
خود اجازه مي دهند بالاتر از قيمت هاي معمول روي غذاهاي خود 

قيمت گذاري كنند. 

رتبه مطلوب فست فودي ها در طبقه بندي عرضه و تقاضا
براســاس آمار هاي به دست آمده نســبت تعداد مشتريان و 
 متقاضيــان غذا در كل كشــور بــه تعداد رســتوران ها و
 فست فود هاي فعال )البته با كيفيت غذاي مطلوب( در سطح 
بسيار بالا تري در مقايسه با ساير شــغل هاي بازار آزاد وجود 
دارد كه اين امر موجب شــده تا صنعت غذا و خصوصا شاخه 
رســتوران و فســت فود در طبقه بندي اقتصــادي عرضه و 
تقاضا، داراي رتبه بسيار مطلوب باشد كه باعث شده تا تعداد 
 مشتري و متقاضي لازم و كافي براي غذا همواره وجود داشته 

باشد. 
يكي از مهم ترين و اساســي ترين مزاياي شــغل رستوران و 
فست فود كه به درآمدزايي آن كمك كرده، اين است كه تمام 
محصولات به صورت نقد به فروش مي رسند و در پس آن مواد 
اوليه مصرفي به صورت نسيه، اقســاطي يا به صورت تسويه 
مدت دار از شركت هاي فروشنده مواد اوليه خريداري مي شود 
كه اين امر موجب به وجود آمدن گردش مالي مناسب دوره اي و 

حساب هاي بانكي معتبر مي شود.
 

مراحل اوليه راه اندازي فست فود
راه اندازي يك فســت فود مراحل فنــي و تخصصي اي نياز 
دارد كه نخســتين آن انتخاب نوع فســت فود متناسب با 
بودجه اي اســت كه فرد در اختيار دارد. همچنين لازم است 
فرد براي اين كار از ســوي اتحاديه مربوطــه مجوز لازم را كه 
 شــامل ارائه مدارك و طي كردن دوره هاي آموزشــي است،

 به دست آورد. 
به طور كلي اين كار نيازمند طي كردن مراحلي بدين شرح است: 
تعيين اسم مورد تاييد اتحاديه و مراجع ذيصلاح، انتخاب مكان 
مناسب، طراحي دكوراسيون داخلي با استانداردهاي روز جهان، 
انتخاب تجهيزات ســخت افزاري، پلان تخصصي آشپزخانه و 
تهيه دستگاه هاي مورد نياز، تامين مواد اوليه با قيمت مناسب، 
قيمت گذاري منوي غذايي در فصول مختلف، ارائه جديد ترين 
دســتور العمل هاي غذايي، تهيه چك ليســت ها و فرم هاي 
راه اندازي، تهيه و طراحي چارت ســازماني رستوران، طراحي 
تابلوهاي راهنمايي رســتوران، تهيه نرم افزارهاي مورد نياز، 
تعيين حقوق پرسنل، تهيه و تدوين شرح وظايف پرسنل، تعيين 
بيمه عيدي و مسائل رفاهي كاركنان، طراحي فرم ها و روش هاي 

كنترل و نظارت بر عملكرد. 

»كسبوكار«ازبازاركارفستفودهاگزارشميدهد

مقدمات راه اندازي  فست فود

کار و
کارآفرینی 
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اصناف

با نزديك شدن به 22 بهمن و شب عيد 
سفرها آغاز مي شــود و مردم درصدد، 
هستند تا با ماشين هاي شخصي خود 
چند روزي را دور از فضاي شــهري به 
اســتراحت بپردازند. به همين خاطر 
اغلب آنها پيش از سفر سعي مي كنند تا از وضعيت خودروي خود 
مطلع شوند از اين رو خودروي خود را به نزديك ترين تعميرگاه يا 
 شايد به تعميرگاه معتمد خود مي سپارند تا سفري آسوده داشته 

باشند. 
در اين ميان نيز افرادي هستند كه سهل انگاري كرده و پيش از 
شروع سفر ســري به تعميرگاه ها نزده و دل به جاده مي سپارند 
اما در ميانه راه با ماشــين خاموشــي مواجه مي شــوند كه جز 
خســتگي براي آنها هيچ نداشــته اســت از اين رو آسان ترين 
 راهي كــه به ذهن افراد مي رســد تماس با امــداد خودروهاي 

جاده اي است. 

تمهيدات لازم براي تعطيلات آينده
عليرضا راسي، رئيس اتحاديه دارندگان تعميرگاه و اتوسرويس 
و پاركينگ و كارواش تهران و نايب رئيــس اتاق اصناف تهران 
باتوجه به نزديك شدن 22 بهمن و ايام عيد درباره امدادرساني 
به خودروها، گفت: 2شــركت خودروســاز داخلي مانند ايران 
خودرو و سايپا در هر فصل و با توجه به شرايط، امدادرساني هايي 
را به مسافران و مردم دارند و در اين ايام نيز اين دو شركت مانند 
گذشته وظيفه خود را انجام خواهند داد، از سويي ديگر شركت 
آسان موتور نيز در كنار اين شــركت ها، امداد رساني به مردم را 

انجام خواهد داد. 
وي ادامه داد: ما نيز در جهت بهبود وضعيت و مشــتري مداري 
كارهاي نظارتي را انجام خواهيم داد، در كنار اين مباحث تصميم 
داريم تا به حمل ماشين ها با جر ثقيل ها و همچنين پمپ بنزين ها 

نيز سروساماني داده شود. 
نايب رئيس اتــاق اصناف تهران گفت: به اعتقــاد من همكاري 
و تجميــع اتحاديه هايي بــا فعاليت هاي مشــترك و همگن 
لازم و ملزوم يكديگرنــد زيرا ما اتحاديه هــاي مرتبط با حوزه 
خودرو در بســياري از مواقــع در يك راســتا حركت مي كنيم 
از اين رو اگر بتوانيم با هم همراه شــويم و شــورايي را تشكيل 

دهيم هــم برنامه هايمان بهتــر و زودتر به نتيجه مي رســد و 
 هــم توانســته ايم گام هــاي بلندتــري بــراي اعضاهايمان 

 برداريم. 
راســي در ادامــه افــزود: بــا نزديك شــدن بــه عيــد 
شــركت هاي خودرو ســازي بــراي ســازه هاي خــاص 
خــود، برنامه هايــي دارنــد كــه براســاس برنامه هايــي كه 
 تعريف مي كننــد بــه هموطنان در هر شــهر امدادرســاني 

خواهند كرد.
 البتــه تعميرگاه هــاي مــا اجــازه فعاليــت بــه صــورت 
24 ســاعته ندارند و شــب ها نمي توانيم خدمــات لازم را به 
هموطنــان ارائــه دهيــم از ايــن رو بــه هموطنــان توصيه 
مي كنيم كه پيش از شــروع ســفر در هــر زمانــي، از ايمني 
 خــودروي خود مطلع شــوند تــا با خيالي آســوده به ســفر

 روند. 
رئيس اتحاديه دارندگان تعميرگاه و اتوســرويس و پاركينگ و 
كارواش تهران، گفت: درحال حاضر متولي امدادخودروها، ايران 
خودرو و ساپيا اين دو شركت هســتند اما به زودي براي بهبود 
شرايط و همچنين سر و ســامان دادن به اين دو امداد خودرو، 

نظارت بر آنها به عهده صنف ما گذاشته مي شود .
در ايــن خصوص صحبت هايــي صورت گرفتــه و تصميماتي 
با توافق اتاق اصنــاف حال و توليدي ســابق صــورت گرفته 
 اســت و ما منتظر نهايي شــدن مصوبــات براي ايــن اتفاق 

هستيم. 

هر نمايندگي يك تا دو امدادخودرو دارد
وي افزود: هر نمايندگي كه با اين صنف فعاليت مي كند يك يا 
دو امداد خودرو دارد كه براســاس صحبت هاي گفته شده بايد 
وضعيت اين امدادخودرو ها سر و ســامان يابد تا بتوانند در يك 
 حوزه متمركز شوند و فعاليت مستمر و قابل قبولي داشــــــته 

باشند. 
نايب رئيس اتاق اصناف تهــران درباره وضعيــت خودرو هاي 
توليد كشور گفت: دو خودرو ســاز مهم كشور توليداتي دارند با 
قيمت هاي متنوع البته هركدام از اين خودروها ممكن اســت 
ايراداتي داشته باشــند اما خودروهايي كه وجود دارد براساس 

امكانات و قيمت هركدام وضعيت متفاوتي با هم دارند.

 مردم هــر اندازه كــه هزينــه كننــد خــودروي مطلوب تر 
و بــا كيفيــت بهتــر به دســت خواهنــد آورد، البتــه مردم 
 مــا لياقــت اســتفاده از بهتريــن كالاهــاي داخلــي را

 دارند. 
راســي درباره تعمير خودرو هاي وارداتي نيز گفت: ماشين هاي 

وارداتــي در كشــور اغلــب شناســنامه دار و داراي گارانتي 
هستند مانند شركت آســان موتور كه خودروهاي كره اي وارد 
مي كند و در كنــار واردات خدمــات امدادرســاني را نيز ارائه 
مي دهد امــا خودروهاي شــخصي كه وارد مي شــوند ممكن 
 است گارانتي نداشــته باشــند و اين امر در آينده مشكل ساز

 خواهد شــد.  وی در پايان گفــت : درصورتی كــه خودروی 
شــما دچار خرابــی يــا مشــكلات فنی شــده يــا احتياج 
بــه ســرويس مجــدد و معاينــه فنــی دارد ضــروری 
 اســت كه بــه واحد هــا و تعميــرگاه هــای مجــاز مراجعه

 شود .

»كسب وكار« از وضعيت تعميرگاه ها و امدادرساني به خودروها گزارش مي دهد 

گارانتي؛ كليد مشكل تعمير خودروهاي وارداتي

رئيــس اتحاديه فروشــندگان لوازم 
يدكي اتومبيل و ماشين آلات تهران از 
واردات بي رويه كالاهاي بي كيفيت و 
غيراستاندارد لوازم يدكي انتقاد كرد. 

علي اكبــر بخشــي بــا بيــان اينكه 
كارشناســان اتحاديه براي ورود لوازم يدكي به كشــور بايد 
نظارت داشــته باشــند، اظهار كرد: در حال حاضر هيچ يك 
از نمايندگان اتحاديه در واردات اين كالاهــا نظارت ندارند، 
بنابراين پيشنهاد مي شود كه كارشناساني از اتحاديه در وزارت 
صنعت حضور داشته باشند و بر ورود اين كالاها نظارت كنند. 
وي در عين حال تاكيد كرد: اتحاديه ما اطلاعاتي در رابطه با 
ورود لوازم يدكي و نظارت بر آنها ندارد و تصميم گيري در اين 

زمينه در سطح كلان كشور است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات 
تهران همچنين در بخشي از سخنان خود از تشكيل شورايي 
خبر داد كه متشكل از تمامي اتحاديه ها و بخش هاي مرتبط 
با خودروســت و در زمينه  خدمات خودرويي و ماشين آلات 

اقدامات لازم را انجام خواهند داد. 
وي اضافه كرد: در تلاشــيم اين شــوراي خودرويي را ثبت و 
قانونمند كنيم. چون در حــال حاضر خودرو حدود 20 تا 25 
متولــي دارد و هر كدام در بخش هاي مختلــف خدمات ارائه 

مي كنند. 
بخشي از تشــكيل ســاختاري در رابطه با نظارت بر مراكز و 
واحد هاي تجاري لوازم يدكي خبر داد و گفت: در حال حاضر 
حدود 120 مركز يا واحد تجاري لوازم يدكي در تهران داريم 
كه قرار است شركتي تشكيل شــود كه وظيفه  آن شناسايي 
كالاهاي باكيفيت بوده و با ساختار جديد كالاهاي باكيفيت در 
حوزه لوازم يدكي ورود كنند و شركت مربوطه نيز نظارت لازم 
را در اين زمينه انجام دهد. همچنين بر روند توزيع كالا نظارت 
و كنترل صورت گيرد كه درنهايت به نفــع مصرف كنندگان 

است. 
رئيــس اتحاديــه فروشــندگان لــوازم يدكــي اتومبيل و 
ماشــين آلات تهران با اشاره به برگزاري ســومين نمايشگاه 
تخصصي قطعات خودرو و ماشــين آلات تهــران، گفت: در 
اين نمايشگاه بخشــي از نگاه ما به توليد داخلي است و توليد 
را ارزش ملــي مي دانيم چــون توليد كنندگانــي داريم كه 
حتي به قلــب اروپا قطعه ارســال مي كنند و ما در تلاشــيم 
 ارتباطي بين توليد و توزيع برقرار كنيــم كه درنهايت به نفع 

مصرف كنندگان است. 
بخشي ايجاد ارتباط موثر با توليد كنندگان و نمايندگان رسمي 
برندهاي معتبر لوازم يدكي، ايجاد ارتباط موثر با خودروسازان 
و وارد كنندگان خودرو، ايجاد فرصــت براي معرفي كالاهاي 
توليد كنندگان داخلي و ايجــاد ارتباط موثر و هدايت زنجيره 
تامين قطعات يدكي خودرو و ماشين آلات و تاكيد و جلب توجه 
فعالان زنجيره تامين به استاندارد هاي اجباري، ملي يا جهاني 
قطعات يدكي و هويت شناســي قطعــات را ازجمله اهداف 

برگزاري اين نمايشگاه اعلام كرد كه در ارديبهشت ماه  سال 
آينده برگزار مي شود. 

وي از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست كرد 
كه آخرين آمار و اطلاعات در رابطه با ورود كالاها و لوازم يدكي 
را بدهند تا بدانيم كالاها از چه طريقي وارد مي شوند كه بتوانيم 
نظارت لازم را در اين زمينه انجام دهيم. در اين باره با گمرك 
مذاكراتي انجام داديم تا اگر در لوازم يدكي با مشكلاتي روبه رو 

شديم اتحاديه ما بتواند پاسخگو باشد. 

بخشي مشكلات مالياتي را از ديگر معضلات اين صنف برشمرد 
و افزود: عدالت مالياتي رعايت نشده و معتقديم برخي مصوبات 
و تصميماتي كه به ما ابلاغ مي شــود، قابليت اجرايي ندارد و 

صنف ما دچار التهاب و نگراني شده است. 
رئيــس اتحاديــه فروشــندگان لــوازم يدكــي اتومبيــل 
و ماشــين آلات تهران اظهار كــرد: تا چند ســال اخير فقط 
ماليات بــر درآمد را داشــتيم ولي چندين نــوع ماليات نيز 
به ما اضافه شــده و از طرفــي بحث صندوق پــول را مطرح 

كردند كه البته با اصــل اين صندوق مخالفتــي نداريم ولي 
 معتقديم اين دســتورالعمل در حال حاضــر قابليت اجرايي 

ندارد. 
وي يادآور شد: با جلساتي كه با سازمان امور مالياتي داشتيم 
بخشي از نگراني هايمان پاسخ داده شد و به آنها گفتيم اگر قرار 
است صنف ما خدمات بدهد بايد امنيت فكري و آرامش داشته 
باشد. بخشي به مشكلات مراكز تجاري در اين صنف با سازمان 
آب تهران اشاره كرد و خواستار رسيدگي به اين موضوع شد. 

وي همچنين در پاســخ بــه اين ســوال كه آيــا نظارتي بر 
قيمت گذاري لوازم يدكي توســط اتحاديه مي شــود؟ گفت: 
نظارتي بر قيمت گذاري نداريم چون ناظر بر واردات نيستيم. 

رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات 
تهران يادآور شــد: در حال حاضر حدود 7500 واحد صنفي 
مجوزدار داريم كه حدود 2000 واحد آنها بدون مجوز فعاليت 
مي كنند كه البته در حال ســپري كردن مراحل قانوني براي 

اخذ مجوز هستند. 

 رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات تهران اعلام كرد

واردات بي رويه لوازم يدكي بي كيفيت و غيراستاندارد 
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اشتغال و 
تعاون

ازدياد جمعيت و بيكاري همواره 
يكي از مشكلات اساسي جوامع 
به ويــژه كشــورهاي در حال 
توسعه بوده است. در ايران نيز 
تركيب جمعيت جوان كشور، 
ضرورت ايجاد فرصت هاي شــغلي جديــد و نيز روند 
مستمر كاهش ذخاير نفتي از دلايل عمده انديشيدن 
سياست گذاران كشــور به منبع سهل الوصول ديگري 
غير از نفت يعني ابتكار، خلاقيت و نوآوري اســت. در 
واقع توسعه با كالاهاي مادي آغاز نمي شود، اين آدمي 
اســت و نه طبيعت كه منابع اصلي را فراهم مي سازد 
و عامل اصلــي همه توســعه هاي اقتصــادي از ذهن 
برمي خيزد. شــهامت، قدرت، ابتكار و تكاپوي سازنده 
نه تنها در يــك زمينه، بلكه در بســياري از زمينه ها از 
وجود آدمي فــوران مي كند. در اين ميــان كارآفريني 
به عنوان پديــده اي كه اصلي ترين ســرمايه موردنياز 
 آن داشتن خلاقيت، جســارت، پيشرفت و بهره گيري

 به موقع از فرصت هاســت، از مهم تريــن منابع بالقوه 
اقتصادي، افزايــش بهــره وري، كالا و خدمات جديد 
محسوب مي شود. جهان امروزي پس از تجربه الگوهاي 
مختلف توسعه اعم از برون زا، درون زا، صنعتي و غيره، 
آخرين الگوي توسعه را مبتني بر كارآفريني قرار داده 

است.
 

   تعاريف و مفاهيم كارآفريني
پيش از ارائه تعريفي از كارآفريني، بايد بر اين نكته تاكيد 
كرد كه محققان تعريف يكساني از كارآفريني ندارند و هر 
يك بسته به نوع نگاه خود، تعريف خاصي از اين پديده 
ارائه داده اند. كارآفريني فرايندي است از توسعه و آوردن 
يك نگاه جديد به زندگي؛ نگاهي كه ممكن است يك ايده 
خلاقانه، يك فرصت ساده و روش هاي بهتري براي انجام 

كاري باشد. 
نتيجه نهايي اين فرايند ايجاد يك بنگاه جديد است كه 
تحت شرايط ريسك پذيرانه و عدم قطعيت بسيار شكل 

مي گيرد.
طبق تعريف دانشــنامه علــوم سياســي، كارآفريني 

كسب وكار توام با ابتكار، نوآوري، جرات، تلاش، همت 
و صرف نيرو است. كارآفريني سازماندهي توليد و اعمال 
شيوه هاي نوين و سودآور و مقابله با خطرات احتمالي 
در فعاليت هاي اقتصادي است. كارآفريني تلاشي است 
براي ايجاد ارزش از طريق شناخت فرصت هاي شغلي، 
مديريت، ريسك مناســب و اســتفاده از مهارت هاي 
مديريتي و ارتباطي براي بســيج كردن منابع انساني و 

مالي براي به ثمر رسيدن يك پروژه. 

   كارآفرين كيست؟
افرادي كه يك فرصت شــغلي جديد در صنعت ايجاد 
مي كنند، كارآفرين هســتند. آنها اغلب ايــن كار را با 
ايجاد شــركتي تازه انجام مي دهند اما آنها همچنين 
فرصت هاي جديد شغلي را با ورود يك محصول يا ايجاد 
يك بازار جديد به وجود مي آورند. بنابراين كسانی كه در 
كارخانه های بزرگ خطوط توليد تازه اي به راه مي اندازند 
يا با ايجاد بخش هايي تازه كه قبلا وجود نداشت، باعث 
ايجاد بازاري جديد مي شــوند، با اين تعريف كارآفرين 
هســتند. به بيان كلي تر كارآفرينان منابع را مديريت 
مي كنند تا چيز تازه اي بسازند، اعم از شغل تازه يا كالا يا 

خدمت يا حتي بازار تازه.
آنچه كارآفرينان موفــق را از كارآفرينان ديگر متمايز 
مي كند سرعت توســعه فعاليت اقتصادي آنان است. 
آنهايي بيشــتر موفق هســتند كه بتواننــد فعاليت 
اقتصادي شان را به سرعت رشد دهند. آنها موقعيت هايي 
را كه در بازار ديگران به آنها توجهي نمي كنند، مي يابند و 
همين ايده بهره برداري كردن از اين موقعيت ها را در ذهن 
آنها شكل مي دهد. آنها خودشان را به خوبي در بازاري كه 
در حال انتقال و تغيير است، جا مي اندازند كه از اين نظر 
مبتكر و مخترع شناخته مي شوند. آنها به دقت پيش بيني 
مي كنند كه جهت بازارها در حال تغيير است و سپس 
آماده مي شوند كه بازارها را به راه بيندازند كه اين كار را 

قبلا كسي انجام نداده بود. 
مردم اغلب فكر مي كنند كارآفرينان در ابتدا موفق هستند 
چون آنها كالا يا خدمات تازه اي ابداع مي كنند اما اينطور 
نيســت و اغلب كارآفرينان موفق كار خود را با افزايش 

كيفيت يك كالا يا محصول ايجاد مي كنند، بدون اينكه 
چيز تازه اي ايجاد كرده باشند. 

  صاحبان مشاغل كوچك 
 برخي از مردم به اشــتباه واژه كارآفريــن را در معني 
صاحب مشاغل كوچك به كار مي برند. مشاغل كوچك 
به كارخانه هايي كه كمتــر از 500 كارگر دارند، گفته 
مي شود؛ بنابراين واژه صاحب مشاغل كوچك به شخصي 
كه صاحب حق مالكيت كارخانه با زير 500 كارگر است، 
گفته مي شود. بسياري از كارآفرينان براي مدت كوتاهي 
صاحبان مشــاغل كوچك هســتند اما تمام صاحبان 
مشاغل كوچك كارآفرين نخواهند شد. به عبارت ديگر 
همه صاحبان مشاغل كوچك وارد يك فعاليت شغلي 
جديد نمي شوند. افراد با خريد كارخانه ها صاحب مشاغل 
كوچك مي شوند اما بســياري از اين صاحبان مشاغل 
تمايل دارند مشــاغل خود را كوچك نگه دارند و آنطور 
كه كارآفرينان عمل مي كنند شغل شان را توسعه ندهند. 
اين طبيعي است كه اعتقاد داشته باشيد كاركردن براي 
خودتان ممكن است بهتر از كاركردن براي ديگران باشد 
اما حتي اگر شما صاحب شغل نباشيد كاركردن در يك 
كارخانه كوچك متفاوت از كار كردن براي يك كارخانه 
بزرگ است. يك اختلاف بزرگ در ميزان رضايت است. 
در راي گيري اخير انجام شده، كارخانه هايي با كمتر از 50 
كارگر داراي كارگران راضي تري هستند. مشاغل كوچك 
ضررهايي شامل حقوق كم و امكانات پزشكي و بيمه اي 
كم يا صفر دارند اما براي اكثر افراد اين زيان ها با رضايت 
ناشي از فضاي خوب كاري خنثي مي شود. در مشاغل 
كوچك از افراد انتظار مي رود تمام مهارت هاي خود را به 
نمايش بگذارند. آنها به راحتي مي توانند ببينند چگونه 
كارشان روي تبليغات شركت اثر مي گذارد يا چگونه عمل 

آنها روي سودآوري شركت موثر است. 

   صفات اشخاص كارآفرين
 كارآفرينان اعتدال در ميزان خطر را ترجيح مي دهند. 
فعاليت هاي با ميزان خطر معتدل، آنهايي هستند كه 
مهارت و كوشش شخص نقش اصلي را ايفـا مي كند. 

ممكن است شرايط مســاعد هم در آن نقشي داشته 
باشــد اما تاثير آن به وسيله مهارت و كوشش شخصي 
به حداقل رسيده تا نتيجه كار جزو مسئوليت هاي خود 
 شخص باشــد. كارآفرينان از خطر استقبال مي كنند، 
در صورتي كه خطر محاسبه شده باشد. به عبارت ديگر، 
آنها مســئوليت فعاليت هايي را كه در آنها هيچ امكان 
موفقيتي وجود نداشته باشد يا يك خودكشي مالي باشد 
را بر عهده نمي گيرند. كارآفرينان براي قبول خطر بايد 
جرات داشته باشند و بدين وسيله سرنوشت خود را رقم 
مــي زنند اما در شرايط نامطمئن تمام جوانب را براي 
حل مشكلات در نظر گرفته و بنا بر تناسب شان، آنها را 

طبقه بندي مي كنند. 
كارآفرينان مسئوليت شخصي را قبول مي كنند. يكي 
از انگيزه هاي اصلي براي دنبال كردن آينده، كارآفريني 
است. او ترجيح مي دهد كه خودش تصميم بگيرد و در 
جريان آن، تمام كوشش، دانش، مهارت و سرمايه خود 
را نيز به كار مي گيرد. اگر شكست بخورد، فقـط مي تواند 
خود را مقصر بداند و اگر موفق بشــود، فقط صلاحيت 

كارآفريني خود را تاييد كرده است. 
كارآفرينان اعتماد به نفس دارند. كارآفرينان به دليل 
اعتماد به نفس خود، شــهرت دارند. آنها بر اين باورند 
كه مي توانند انتظاراتي كه از آنها هست را برآورده كنند. 
به عبارت ديگر، آنها امكان موفقيت خود را بيش از آن 
چيزي كه هست، در نظر مي گيرند. ظاهرا كارآفرينان 
واقعي به دليل اعتماد به نفس بالايي كه در خود مي بينند 
و براي ديگران غيرقابل لمس اســت، موفق مي شوند. 
كارآفرينان بــه دنبال بازتاب عملكرد خود هســتند. 
كارآفرينان به دليل آگاهي از وضعيت موجود به دنبال 
بازتاب عملكرد خود چه خوب و چه بد هستند. بدون 

داشتن اين اطلاعات ادامه كار براي آنها خيلي مشكل 
اســت. كارآفرينان در هر كاري كه انجــام مي دهند، 
هدف گرا هستند. بدين ترتيب كه آنها هميشه به فكر 
اهداف طولاني مدت خود بوده و كارهايي كه امروز انجام 
مي دهند، در راستاي اهداف آينده شان است. آنها هميشه 
چيزي را مورد هــدف قرار داده و اهــداف آنها معمولا 
عادي نيستند. به همين دليل ديگران آنها را بلندپرواز 
مي نامند. كارآفرينان، احســاس اكتســاب را دوست 
دارند. بنابراين اســتانداردهاي بالايي را براي كار خود 
در نظر مي گيرند. آنها محصولاتي با كيفيت بالا توليد و 
براساس مرغوبيت و راندمان رقابت مي كنند. آنها از مواجه 
شدن با رقابت ترسي ندارند و در حقيقت از رقابت لذت 
مي برند. كارآفرينان نوآور هستند و همواره در مقابله با 
موقعيت ها از راه ها و روش هاي جديد استفاده مي كنند. 
آنها از توانايي خود در خلاقيت لذت مي برند. از تصورات 
و ابتكارات شخصي خود براي يافتن راه هاي جديد و كنار 
هم گذاشتن چيزها استفاده مي كنند. آنها پر از پرسش 
هستند. كارآفرينان خستگي را زياد احساس نمي كنند. 
در برابر مشكلات به دنبال راه حل گشته و سريعا براي 
حل آنها اقدام مي كنند. آنها مي دانند با كار موثر به اهداف 

خود خواهند رسيد.
 براي توسعه كار فقط به كارآفرينان خلاق و مبتكر نياز 
نيســت، بلكه به نيروي كار ماهر و توانا نيز نياز است. با 
توجه به اينكه بايد افراد بامهــارت را وارد بازار كار كرد، 
طرح آموزش+ مهارت+ اشتغال پايدار را ارائه كرديم تا 
جوانان بتوانند با كسب مهارت از سازمان فني و حرفه اي 
وارد بازار كار شوند و در كار خود موفق باشند تا شايد اين 
كسب مهارت جرقه اي باشد براي اشتغالزايي بيشتر و 

بهتر و شايد افزايش تعداد افراد كارآفرين. 

ازدياد جمعيت و بيكاري همواره 
يكي از مشكلات اساسي جوامع 
به ويــژه كشــورهاي در حال 
توسعه بوده است. در ايران نيز 
تركيب جمعيت جوان كشور، 
ضرورت ايجاد فرصت هاي شــغلي جديــد و نيز روند 
مستمر كاهش ذخاير نفتي از دلايل عمده انديشيدن 
سياست گذاران كشــور به منبع سهل الوصول ديگري 
غير از نفت يعني ابتكار، خلاقيت و نوآوري اســت. در 
واقع توسعه با كالاهاي مادي آغاز نمي شود، اين آدمي 
اســت و نه طبيعت كه منابع اصلي را فراهم مي سازد 
و عامل اصلــي همه توســعه هاي اقتصــادي از ذهن 
برمي خيزد. شــهامت، قدرت، ابتكار و تكاپوي سازنده 
نه تنها در يــك زمينه، بلكه در بســياري از زمينه ها از 
وجود آدمي فــوران مي كند. در اين ميــان كارآفريني 
به عنوان پديــده اي كه اصلي ترين ســرمايه موردنياز 
 آن داشتن خلاقيت، جســارت، پيشرفت و بهره گيري

 به موقع از فرصت هاســت، از مهم تريــن منابع بالقوه 
اقتصادي، افزايــش بهــره وري، كالا و خدمات جديد 
محسوب مي شود. جهان امروزي پس از تجربه الگوهاي 
مختلف توسعه اعم از برون زا، درون زا، صنعتي و غيره، 
آخرين الگوي توسعه را مبتني بر كارآفريني قرار داده 

است.
 

   تعاريف و مفاهيم كارآفريني
پيش از ارائه تعريفي از كارآفريني، بايد بر اين نكته تاكيد 
كرد كه محققان تعريف يكساني از كارآفريني ندارند و هر 
يك بسته به نوع نگاه خود، تعريف خاصي از اين پديده 
ارائه داده اند. كارآفريني فرايندي است از توسعه و آوردن 
يك نگاه جديد به زندگي؛ نگاهي كه ممكن است يك ايده 
خلاقانه، يك فرصت ساده و روش هاي بهتري براي انجام 

كاري باشد. 
نتيجه نهايي اين فرايند ايجاد يك بنگاه جديد است كه 
تحت شرايط ريسك پذيرانه و عدم قطعيت بسيار شكل 

مي گيرد.
طبق تعريف دانشــنامه علــوم سياســي، كارآفريني 

كسب وكار توام با ابتكار، نوآوري، جرات، تلاش، همت 
و صرف نيرو است. كارآفريني سازماندهي توليد و اعمال 
شيوه هاي نوين و سودآور و مقابله با خطرات احتمالي 
در فعاليت هاي اقتصادي است. كارآفريني تلاشي است 
براي ايجاد ارزش از طريق شناخت فرصت هاي شغلي، 
مديريت، ريسك مناســب و اســتفاده از مهارت هاي 
مديريتي و ارتباطي براي بســيج كردن منابع انساني و 

مالي براي به ثمر رسيدن يك پروژه. 

   كارآفرين كيست؟
افرادي كه يك فرصت شــغلي جديد در صنعت ايجاد 
مي كنند، كارآفرين هســتند. آنها اغلب ايــن كار را با 
ايجاد شــركتي تازه انجام مي دهند اما آنها همچنين 
فرصت هاي جديد شغلي را با ورود يك محصول يا ايجاد 
يك بازار جديد به وجود مي آورند. بنابراين كسانی كه در 
كارخانه های بزرگ خطوط توليد تازه اي به راه مي اندازند 
يا با ايجاد بخش هايي تازه كه قبلا وجود نداشت، باعث 
ايجاد بازاري جديد مي شــوند، با اين تعريف كارآفرين 
هســتند. به بيان كلي تر كارآفرينان منابع را مديريت 
مي كنند تا چيز تازه اي بسازند، اعم از شغل تازه يا كالا يا 

خدمت يا حتي بازار تازه.
آنچه كارآفرينان موفــق را از كارآفرينان ديگر متمايز 
مي كند سرعت توســعه فعاليت اقتصادي آنان است. 
آنهايي بيشــتر موفق هســتند كه بتواننــد فعاليت 
اقتصادي شان را به سرعت رشد دهند. آنها موقعيت هايي 
را كه در بازار ديگران به آنها توجهي نمي كنند، مي يابند و 
همين ايده بهره برداري كردن از اين موقعيت ها را در ذهن 
آنها شكل مي دهد. آنها خودشان را به خوبي در بازاري كه 
در حال انتقال و تغيير است، جا مي اندازند كه از اين نظر 
مبتكر و مخترع شناخته مي شوند. آنها به دقت پيش بيني 
مي كنند كه جهت بازارها در حال تغيير است و سپس 
آماده مي شوند كه بازارها را به راه بيندازند كه اين كار را 

قبلا كسي انجام نداده بود. 
مردم اغلب فكر مي كنند كارآفرينان در ابتدا موفق هستند 
چون آنها كالا يا خدمات تازه اي ابداع مي كنند اما اينطور 
نيســت و اغلب كارآفرينان موفق كار خود را با افزايش 

كيفيت يك كالا يا محصول ايجاد مي كنند، بدون اينكه 
چيز تازه اي ايجاد كرده باشند. 

  صاحبان مشاغل كوچك 
 برخي از مردم به اشــتباه واژه كارآفريــن را در معني 
صاحب مشاغل كوچك به كار مي برند. مشاغل كوچك 
به كارخانه هايي كه كمتــر از 500 كارگر دارند، گفته 
مي شود؛ بنابراين واژه صاحب مشاغل كوچك به شخصي 
كه صاحب حق مالكيت كارخانه با زير 500 كارگر است، 
گفته مي شود. بسياري از كارآفرينان براي مدت كوتاهي 
صاحبان مشــاغل كوچك هســتند اما تمام صاحبان 
مشاغل كوچك كارآفرين نخواهند شد. به عبارت ديگر 
همه صاحبان مشاغل كوچك وارد يك فعاليت شغلي 
جديد نمي شوند. افراد با خريد كارخانه ها صاحب مشاغل 
كوچك مي شوند اما بســياري از اين صاحبان مشاغل 
تمايل دارند مشــاغل خود را كوچك نگه دارند و آنطور 
كه كارآفرينان عمل مي كنند شغل شان را توسعه ندهند. 
اين طبيعي است كه اعتقاد داشته باشيد كاركردن براي 
خودتان ممكن است بهتر از كاركردن براي ديگران باشد 
اما حتي اگر شما صاحب شغل نباشيد كاركردن در يك 
كارخانه كوچك متفاوت از كار كردن براي يك كارخانه 
بزرگ است. يك اختلاف بزرگ در ميزان رضايت است. 
در راي گيري اخير انجام شده، كارخانه هايي با كمتر از 50 
كارگر داراي كارگران راضي تري هستند. مشاغل كوچك 
ضررهايي شامل حقوق كم و امكانات پزشكي و بيمه اي 
كم يا صفر دارند اما براي اكثر افراد اين زيان ها با رضايت 
ناشي از فضاي خوب كاري خنثي مي شود. در مشاغل 
كوچك از افراد انتظار مي رود تمام مهارت هاي خود را به 
نمايش بگذارند. آنها به راحتي مي توانند ببينند چگونه 
كارشان روي تبليغات شركت اثر مي گذارد يا چگونه عمل 

آنها روي سودآوري شركت موثر است. 

   صفات اشخاص كارآفرين
 كارآفرينان اعتدال در ميزان خطر را ترجيح مي دهند. 
فعاليت هاي با ميزان خطر معتدل، آنهايي هستند كه 
مهارت و كوشش شخص نقش اصلي را ايفـا مي كند. 

ممكن است شرايط مســاعد هم در آن نقشي داشته 
باشــد اما تاثير آن به وسيله مهارت و كوشش شخصي 
به حداقل رسيده تا نتيجه كار جزو مسئوليت هاي خود 
 شخص باشــد. كارآفرينان از خطر استقبال مي كنند، 
در صورتي كه خطر محاسبه شده باشد. به عبارت ديگر، 
آنها مســئوليت فعاليت هايي را كه در آنها هيچ امكان 
موفقيتي وجود نداشته باشد يا يك خودكشي مالي باشد 
را بر عهده نمي گيرند. كارآفرينان براي قبول خطر بايد 
جرات داشته باشند و بدين وسيله سرنوشت خود را رقم 
مــي زنند اما در شرايط نامطمئن تمام جوانب را براي 
حل مشكلات در نظر گرفته و بنا بر تناسب شان، آنها را 

طبقه بندي مي كنند. 
كارآفرينان مسئوليت شخصي را قبول مي كنند. يكي 
از انگيزه هاي اصلي براي دنبال كردن آينده، كارآفريني 
است. او ترجيح مي دهد كه خودش تصميم بگيرد و در 
جريان آن، تمام كوشش، دانش، مهارت و سرمايه خود 
را نيز به كار مي گيرد. اگر شكست بخورد، فقـط مي تواند 
خود را مقصر بداند و اگر موفق بشــود، فقط صلاحيت 

كارآفريني خود را تاييد كرده است. 
كارآفرينان اعتماد به نفس دارند. كارآفرينان به دليل 
اعتماد به نفس خود، شــهرت دارند. آنها بر اين باورند 
كه مي توانند انتظاراتي كه از آنها هست را برآورده كنند. 
به عبارت ديگر، آنها امكان موفقيت خود را بيش از آن 
چيزي كه هست، در نظر مي گيرند. ظاهرا كارآفرينان 
واقعي به دليل اعتماد به نفس بالايي كه در خود مي بينند 
و براي ديگران غيرقابل لمس اســت، موفق مي شوند. 
كارآفرينان بــه دنبال بازتاب عملكرد خود هســتند. 
كارآفرينان به دليل آگاهي از وضعيت موجود به دنبال 
بازتاب عملكرد خود چه خوب و چه بد هستند. بدون 

داشتن اين اطلاعات ادامه كار براي آنها خيلي مشكل 
اســت. كارآفرينان در هر كاري كه انجــام مي دهند، 
هدف گرا هستند. بدين ترتيب كه آنها هميشه به فكر 
اهداف طولاني مدت خود بوده و كارهايي كه امروز انجام 
مي دهند، در راستاي اهداف آينده شان است. آنها هميشه 
چيزي را مورد هــدف قرار داده و اهــداف آنها معمولا 
عادي نيستند. به همين دليل ديگران آنها را بلندپرواز 
مي نامند. كارآفرينان، احســاس اكتســاب را دوست 
دارند. بنابراين اســتانداردهاي بالايي را براي كار خود 
در نظر مي گيرند. آنها محصولاتي با كيفيت بالا توليد و 
براساس مرغوبيت و راندمان رقابت مي كنند. آنها از مواجه 
شدن با رقابت ترسي ندارند و در حقيقت از رقابت لذت 
مي برند. كارآفرينان نوآور هستند و همواره در مقابله با 
موقعيت ها از راه ها و روش هاي جديد استفاده مي كنند. 
آنها از توانايي خود در خلاقيت لذت مي برند. از تصورات 
و ابتكارات شخصي خود براي يافتن راه هاي جديد و كنار 
هم گذاشتن چيزها استفاده مي كنند. آنها پر از پرسش 
هستند. كارآفرينان خستگي را زياد احساس نمي كنند. 
در برابر مشكلات به دنبال راه حل گشته و سريعا براي 
حل آنها اقدام مي كنند. آنها مي دانند با كار موثر به اهداف 

خود خواهند رسيد.
 براي توسعه كار فقط به كارآفرينان خلاق و مبتكر نياز 
نيســت، بلكه به نيروي كار ماهر و توانا نيز نياز است. با 
توجه به اينكه بايد افراد بامهــارت را وارد بازار كار كرد، 
طرح آموزش+ مهارت+ اشتغال پايدار را ارائه كرديم تا 
جوانان بتوانند با كسب مهارت از سازمان فني و حرفه اي 
وارد بازار كار شوند و در كار خود موفق باشند تا شايد اين 
كسب مهارت جرقه اي باشد براي اشتغالزايي بيشتر و 

بهتر و شايد افزايش تعداد افراد كارآفرين. 

کارآفرينان چه خصلت هايي دارند؟

كارآفرينان، مديراني ريسك پذير

سهم بالاي جرائم اقتصادي در پرونده هاي قضايي نشان 
از كم كاريي هاي برخي نهادهــا در انجام وظايفي دارد 
كه مي توانست مانع از بروز اينگونه مفاسد باشد. منظور 
از جرائم اقتصادي در كشــور مواردي مانند پولشويي، 
ارتشا، احتكار، زمين خواري، اخلال در نظم اقتصادي، 
ارائه تسهيلات غيرمجاز بانكي، تباني در معاملات دولتي، تحصيل مال نامشروع، 
فرار مالياتي، تعدي ماموران به اموال دولتي و رباخواري و امثال اينهاست كه هر 
يك از آنها به تنهايي مي تواند خسارات و هزينه هاي زيادي براي اقتصاد كشور 

ايجاد كرده و مانع از پر شدن شكاف اقتصادي كشور شود. 
يكي از مسائلي كه همواره براي رونق كســب وكارها مطرح بوده، ايجاد فضاي 
امن براي ســرمايه گذاران و فعالان اقتصادي و كاهش جرائم اقتصادي است. 
كارشناســان نيز همواره از امنيت قضايي به عنوان يكــي از مهم ترين عوامل 
براي رشد و توسعه اقتصادي ياد كرده و رابطه اقتصاد با قوه قضائيه را رابطه اي 
دوســويه مي دانند به طوري كه معتقدند هرچه مشكلات فضاي كسب وكارها 
حل شده و دامنه فعاليت هاي اقتصادي گسترش پيدا كند، به همان ميزان از 
هزينه هاي دستگاه هاي قضايي در رسيدگي به پرونده هايي كه ريشه اقتصادي 
دارند، كاسته مي شود و از سوي ديگر هرچه دستگاه هاي قضايي بر امور قضايي 
و وظايف اساسي خود مسلط تر باشند، فضا براي فساد اقتصادي، واردات بي رويه، 
قاچاق، فرار مالياتي، مشاغل كاذب و... تنگ شده و محيطي سالم براي صاحبان 
كسب وكارها و مردم براي انجام فعاليت هاي اقتصادي ايجاد مي شود. بنابراين 
به نظر مي رسد در كاهش تخلفات اقتصادي قوه قضائيه و اقتصاد كشور دو بخش 
مهم به شمار مي روند.در حال حاضر طبق آنچه آمارها مي گويند، بالا بودن سهم 
اقتصاد زيرزميني در كشــور كه بيش از 60 درصد اقتصاد ملي كشور را شامل 
مي شود و ســهم 70 درصدي جرائم اقتصادي در تشكيل پرونده هاي قضايي 
نشان از كم كاري اين نهادها دارد. به گفته كارشناسان وجود قوانين متعدد با 
تفاسير گوناگون، عدم اطلاع رساني دقيق و درست از سوي مراكز و سازمان ها 
يا نبود ابزاري كه اين اطلاع رســاني را بدون هيچ گونه كم وكاستي انجام دهد، 
اقتصاد رانتي كشور و به طور كلي عدم شفافيت از جمله عواملي هستند كه دست 
بسياري را براي ارتكاب جرائم اقتصادي و فساد مالي و اداري باز كرده است. از 
اينرو اقتصاد كشور همه ساله درگير بسياري از مشكلات است كه ريشه در جرائم 
 اقتصادي دارد مانند كســري سالانه بودجه، خالي شــدن بيت المال و كاهش 

درآمدهاي ملي. 
براي مبارزه با اين مشــكلات و جلوگيري از آن راه حل هاي گوناگوني از سوي 
كارشناسان ارائه مي شود كه بعضا در حيطه اقتصاد كشور و برخي نيز در حيطه 
قوه قضائيه يا ساير سازمان هاي اجتماعي و فرهنگي است اما چالش هاي اساسي 
اينجاست: آيا اقداماتي كه تاكنون از ســوي مسئولان در حوزه اقتصاد كلان و 
در قوه قضائيه براي كاهش جرائم مالي و فساد اقتصادي انجام شده، موثر بوده 
است؟ اگر نه، چه چيزي مانع اين اثربخشي شده است؟ در اين راستا مسئولان 

كشور چه وظايفي دارند؟
طبق بررسي هاي انجام شده ايران يكي از فسادپذيرترين كشورهاي جهان است 

و اين در حاليست كه شايد كمتر كشوري در دنيا يافت شود كه به اندازه ايران 
بر مبارزه عليه فساد تاكيد كرده باشد. بنابراين باوجود سخت گيري نهادهاي 
مسئول در مقابله با جرائم اقتصادي، فســاد اقتصادي و اداري در كشور به طور 

بي سابقه اي گسترده شده و در حال افزايش است. 

نظام اداري سنتي و اقتصاد دولتي
احمد قاســمي، اســتاد دانشــگاه در رابطه با اين موضوع به »كســب وكار« 
مي گويد: نظام اداري كشور به گونه اي است كه جلوگيري از فساد در آن امري 
اجتناب ناپذير شده است. از ســوي ديگر نظام مديريتي كشور نيز از نظر وقوع 
مفاسد و جرائم بسيار مستعد است. براي نمونه دو عامل اساسي باعث ايجاد و 
افزايش جرائم اقتصادي در كشور شده كه اول دولتي بودن اقتصاد كشور است 

كه خود فسادآور است و دوم سيستم اداري سنتي كشور. 
اين كارشناس اقتصادي با اشــاره به اينكه 85 درصد نظام اقتصادي كشور در 
اختيار دولتي هاست، مي گويد: اقتصاد ما در اختيار دولتي هاست كه اين خود 
فسادآفرين است. در بسياري از كشور ها كمتر از 20 درصد سرمايه در اختيار 
دولت است حال آنكه در كشور ما اين رقم بالاتر از 80 درصد است. مشخصا در 
اين شرايط زمينه لازم براي برخي از سوءاستفاده ها فراهم مي شود درحالي كه 

در بخش خصوصي اين زمينه ها فراهم نيست. 

سيستمي شدن فساد كشور
قاسمي ادامه مي دهد: كشور ما بيش از 8 ميليون كارمند دولتي دارد كه به خاطر 
اينكه خروجي كافي ندارند، نه حقوق بگير بلكه يارانه بگير به حساب مي آيند. آنها 
بيشتر از آنكه كارايي داشته باشند، هزينه هاي دولت را بالا مي برند و با استفاده از 
برخي روابط رانتي درنهايت از پست و سمتي كه دارند به سمت انحراف كشيده 
مي شوند. از طرف ديگر سيســتم اداري كشور يك سيســتم معيوب و بسيار 
سنتي و قديمي است كه تاريخ آن به 70 سال پيش و حتي قبل از سال 1950 
برمي گردد. اين سيستم مانند گذشته همچنان سلسله مراتبي و فاقد قوانيني 
براي رعايت شايسته سالاري و استفاده از سيستم هاي كنترل هوشمند است. 
در حال حاضر فساد به درون سيستم ها نفوذ پيدا كرده و در سازمان ها به شدت 

سيستمي شده است. 
اين اســتاد دانشــگاه در ادامه مي گويد: در صورتي كه اقتصاد كشور از اين دو 
مرحله يعني سيستم اداري و سازماني ســنتي و قديمي و اقتصاد دولتي عبور 

كند، تا حدود 70 درصد از مفاسد اقتصادي كشور حل خواهد شد. 

افزايش ميزان عدم شايسته سالاري به بيش از 90 درصد 
قاسمي مي گويد: علاوه بر اين لازم است بدانيم درصد عدم شايسته سالاري ها 
به بيش از 90 درصد رسيده اســت. بنابراين تعداد زيادي از مردم و نيروي كار 
به جاي اينكه به ســمت فعاليت هاي كارآفريني رفته و به اشتغالزايي در كشور 

كمك كنند، سربار اقتصاد كشور شده اند. 
وي در پايان در پاسخ به اين سوال كه چه سازمان هايي مسئوليت انجام اينگونه 

اقدامات را بر عهــده دارند،مي گويد: دولت، مجلس و ســازمان مديريت نقش 
مهمي در كاهش مفاســد اقتصادي دارند اما مشكلات ساختاري در هر يك از 

اين نهادها و بدنه معيوب آنها شرايط را براي ايفاي نقش ها سخت كرده است.

همکاري همه نهادها 
محمدحسين ساكت، قاضي پيشين ديوان عالي كشور در رابطه با اين موضوع 
توضيح مي دهــد: در نظام حقوقي مجــازات آخرين مرحله درمان اســت اما 
متاسفانه در كشور ما اگر نخستين مرحله نباشد، دومين مرحله است كه آن هم 

به صورت تبعيض آميز صورت مي گيرد.
وي در ادامه مي گويد: براي ريشه كن كردن فســاد و جرائم اقتصادي دستگاه 
قضايي به تنهايي موظف نيست و در كنار آن ساير سازمان ها و نهادها مسئول 
هستند. نهاد قضايي نيز به عنوان يك نهاد مسئول در اين موضوع وظايفي دارد 
 كه بدون كمك نهادهاي فرهنگي، اقتصــادي و اجتماعي به نتيجه اي نخواهد

 رسيد. 
برخورد تبعيض آميز، سياسي و مقطعي با مجرمان

ساكت به مشكلاتي كه مانع نتيجه بخش بودن اقدامات قوه قضائيه در رابطه با 
كاهش مفاسد اقتصادي شده، اشاره كرده و مي گويد: برخوردهاي قوه قضائيه 

با مجرمان بعضا تبعيض آميز، سياسي و مقطعي است. مشخصا در اين صورت 
نمي تواند در ريشه كن كردن فساد نقشي داشته باشد. هرچند كه ساير مشكلات 
اقتصادي چون فقر و مســائل اخلاقي هم در موضــوع جرائم اقتصادي دخيل 
هستند اما نظارت قوه قضائيه كشور هم اهميت بسياري دارد كه متاسفانه در 
برخي موارد قوانين بيشتر از آنكه در قالب نظارتي باشد، جنبه شعاري دارد كه 

اصلا جواب نخواهد داد. 
اين وكيل دادگستري در ادامه مي گويد: قوه قضائيه زماني مي تواند نقش خود 
را در كاهش مفاســد اقتصادي به خوبي ايفا كند كــه متعهد، مقتدر، بي طرف 
و عدالت محور باشــد. اگر از اين ويژگي ها برخوردار باشد، پيش بيني مي شود 
تا حدود50 درصد مفاسد اقتصادي كشــور را بتواند حل كند. گزارش سالانه 
ســازمان شــفافيت بين الملل درباره فســاد اداري و اقتصادي در كشورهاي 
مختلف كه در ســال 201٣ منتشر شــده است، نشــان مي    دهد كه در ميان 
177 كشــور مورد بررســي، كشــورهاي دانمارك، نيوزيلند، فنلاند، سوئد، 
نروژ، سنگاپور، سوئيس، هلند، اســتراليا و كانادا رده هاي يك تا ده سالم ترين 
كشــورهاي جهان را در اختيــار دارند و در ايــن رتبه بندي، ايران با كســب 
 25 امتياز، يك صد و چهل وچهارمين كشــور از نظر فســاد اقتصادي و اداري 

معرفي شده است.

»کسب وکار« عوامل افزايش جرائم اقتصادي را بررسي مي کند

اقتصاد  دولتي فساد آفرين است
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آخر
 کسب و کار

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

كانال تلگرامي گنجينه كتاب داراي بخش »ياران گنجينه كتاب« است كه 
اعضاي كانال دست نوشته هاي خود را براي انتشار در كانال مي فرستند. در 
اين ستون هر روز با اين دست نوشته ها همراه خواهيم شد. در صورت علاقه 

مي توانيد متن هاي خود را براي اين كانال بفرستيد. 

دل لاله
 فاطمه باريكاني

شايد آن راز پر از جاده دل... 
شايد آن برف به يغما رفته

شايد آن سرو رشيد لب رود... 
شايد آن رود پر از جوش و خروش 

شايد آن پيچك پيچيده به دور ملكوت... 
شايد از بالادست... رسد آن ياد نسيم خنكا... 

شايد در كف اين كوه نجيب
سرزميني است به ژرفاي دل يك لاله

منبع: گنجينه كتاب 
@ganjine_ketab

ياران گنجينه كتاب

عبارت »چگونه سريع پولدار شويم؟« را تايپ كنيد و 
دكمه جستجو را در رايانه تان بزنيد. با اين  كار با انبوهي 
از راه هاي مختلف )و مسخره( مواجه مي شويد. همه چيز 
آنقدر هيجان انگيز و خوب است كه بعيد است درست 
باشد و در بسياري از مواقع، يا كلاهبرداري هستند يا 
دروغ. در نتيجه، بسياري از مردم واقعا باور نمي كنند كه 
راهي براي سريع پولدار شدن وجود داشته  باشد، جز 
اينكه يك فاميل خيلي دور فوت كند و ميليون ها تومان 
براي تان ارث بگذارد. خوب، خبر اينجاســت؛ راه هاي 
اثبات شده مختلفي وجود دارد تا سريع پولدار شويد 
بدون آنكه احساس عذاب وجدان داشته  باشيد، ولي 

اكثر اين راه ها آنقدرها هم سريع نيستند. 
در اينجا ۱۰ راه اثبات شده كه سريع پولدار شويم، آمده 

است. با ما همراه باشيد.

 ۱. يك كسب وكار راه بيندازيد
براي اينكه اطمينان حاصل كنيد كسب وكار نوپاي تان 
به موفقيت مي رسد، بايدها كسب وكارهای ذيل را به 

 خاطر داشته  باشيد و آنها را تمرين كنيد: 
– از كاري كه مي كنيد، لذت ببريد. 
– كسب وكارتان را جدي بگيريد. 

– برنامه ريزي كسب وكار را تمرين كنيد. 
– فاينانس تان را هوشيارانه مديريت كنيد. 

– فعالانه در فعاليت هــاي بازاريابي 
شركت كنيد. 

– بر نيازهاي مشتريان تان 
متمركز شويد. 

و  خــود  ترويــج  از   –
كسب وكارتان خجالت نكشيد. 

– يك تصوير حرفه اي از كسب وكار 
نشان دهيد. 

– خدمات فردي ارائه دهيد. 
– از فناوري هاي روز بهره بگيريد. 

  ۲. در املاك و مستغلات سرمايه گذاري 
كنيد

زمين داري، قديمي ترين نمايه ثروت است. 
وقتي در سال ۲۰۰۸ تغيير اقتصادي شروع 
شد، املاك و مســتغلات، سرمايه گذاران 
متمول زيادي را به خود جذب كرد. حتي 
امروز نيز، خريد، بازسازي و نهايتا فروش 

يك ملك راهي اســت مطمئن براي 
كســب ثروت. به عنوان مثال، اگر 

وام ۲۰۰ ميليون توماني گرفته 
باشيد و ۵۰ ميليون تومان نيز 

از جيب خودتان 

براي خريد يك ملك به قيمــت ۲۵۰ ميليون تومان 
هزينه كرده  باشــيد، آنگاه نهايتا آن را به قيمت ۴۰۰ 
ميليون تومان بفروشيد، به راحتي توانسته ايد پول تان 

را تقريبا دوبرابر كنيد. 

 ۳. سرمايه گذاري در بازار بورس
از يك فرد باهوش درخواســت كمك كنيد تا شما را 
راهنمايي كند چگونه مي توانيد سريع پولدار شويد، 
او به شما سرمايه گذاري در بورس را پيشنهاد خواهد 
كرد. هوشيارانه ســهام را انتخاب كنيد و از سودهاي 
مشتقه تان براي سرمايه گذاري بيشتر در بورس استفاده 
كنيد. اين كار به شما كمك مي كند آينده تان را بسازيد. 
اگرچه زمان هايي وجود دارد كه ســهام قابل استفاده 
نخواهد بود، ولي به محض اينكــه در بازار معاملات 
بورس حرفه اي شويد، مي توانيد تغييرات را پيش بيني 
و دريافتي هاي تان را كنترل دهيد. كاري كنيد با خريد 
سهم هاي بيشتر در زمان پايين بودن قيمت ها، نوسانات 

بازار بورس به نفع شما تمام شود. 

 ۴. يك محصول جديد اختراع كنيد
زماني  كه بتوانيد محصول خودتان را خلق كنيد، لازم 
است از حمايت مالكيت معنوي برخوردار شويد. 
كار بعدي كه بايد براي كسب درآمد 

از آن انجام دهيد، اين اســت كه يا مجوز بگيريد يا آن 
را واگذار كنيد. با اخذ مجوز، قراردادي امضا مي كنيد 
كه به شما پروانه يا جواز ثبت اختراع تان را مي دهد. اين 
پروانه محصول تان را بعدا تكثير مي كند، مي فروشد و 
بازاريابي مي كند. با واگذاري، شما مالكيت محصول تان 
را به صورت به عاملي كه برگزيده ايد، دائم مي فروشيد. 

  ۵. ملاك شويد
نكته خوب درباره مالكيت املاك اجاره اي اين است كه 
شما مي توانيد يك شغل  داشته  باشيد و درآمد مضاعفي 
نيز از اين ملك كسب كنيد. آنهايي كه ملاك مي شوند و 
به صورت تمام وقت در يك دفتر كار مي كنند، احتمالا 

زودتر بازنشسته مي شوند. 

  ۶. يك ويدئوي پربيننده بسازيد
اينترنت مكاني اســت عالــي براي اينكــه به دنبال 
راه هايي برای ســريع پولدار شــدن بگرديد. اگر چيز 
منحصربه فردي داريد كه مي خواهيــد با ديگران به 
اشتراك بگذاريد، با ساختن يك ويدئو و بارگذاري آن در 
يوتيوب اين كار را انجام دهيد. تبليغات يوتيوب به ازاي 
هر ۱.۰۰۰ بازديد ۲ دلار پرداخت مي كنند. اگر كانال 

يوتيوب شما به شهرت برسد، مي توانيد قراردادهاي 
بزرگي ببنديد و ميليون ها تومان به جيب بزنيد. اين هم 

يك راه اثبات شده است كه سريع پولدار شويم. 

  ۷. به وظايف سخت بله بگوييد
با وجود بحران هاي اقتصادي، مردم از داشــتن هرگونه 
شغلي احســاس رضايت دارند، حتي كارهايي كه حقوق 
خوبي پرداخت نمي كنند. با ايــن  حال، در جاهايي كه به 
دليل شرايط اقليمي، نرخ جرم و ناآرامي هاي مدني زندگي 
سخت است، كارهاي چالش برانگيزي به عهده شما گذاشته 
خواهد شد. مشاغلي مانند اين  با حقوقي 6 رقمي و اسكان 
رايگان و نيز فرصت ها و تسهيلات سفر همراه خواهد بود. 

  ۸. اندوخته ها و سرمايه گذاري هاي معاف از 
ماليات را انتخاب كنيد

بسياري از ســرمايه گذاري ها ماليات تان را به شدت 
افزايش مي دهند، ولي اندوخته ها و سرمايه گذاري هايي 
وجود دارد كه تاثيري بر ماليات تان ندارد. برخي از اينها 
عبارتند از سپرده هاي مستمري و برخي اوراق قرضه. 

  ۹. كتاب چاپ كنيد
چطور به عنوان يك نويســنده به سرعت پولدار شويم؟ 
داستان هايي بنويســيد كه خوانندگان بيشتري 
خواهــان آنهــا هســتند. خودتــان 
داســتان هاي تان را چاپ كنيد 
و ميليون ها تومان درآمد 
كسب كنيد. نايري بلويل، 
نويسنده داستان هاي عاشقانه 
گفت از چاپ كتاب هايش آموخته 
اســت كه اگــر كتاب هايي 
بنويسيد كه به هم متصل 
هســتند، هر زمان كه 
بخش جديدي منتشر 
مي كنيــد، خواننــدگان 

كتاب قبلي را نيز مي خرند. 

  ۱۰. منزل تان را به يك ستاره تبديل كنيد
فيلم ها، تبليغات بازرگانــي و تلويزيون گروهي را به كار 
مي گيرند تا براي فيلمبرداري به دنبال مكان هايي بگردند. 
اگر منزل شما عناصر معماري منحصر به فرد يا جالبي 
دارد، شما مي توانيد با اجاره دادن آن براي فيلمبرداري 

پول دربياوريد. 
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ترجمه: بازده 

راه اثبات شده كه سريع پـولدار شويم

مفهوم بهره  مركب چيست؟
آلبرت انيشتين گفته بهره مركب بزرگ ترين كشف 
رياضي براي همه زمان ها خواهــد بود. بحث بهره 
مركب با اين پيش فرض ها شــروع مي شود كه اولا 
درآمدهاي سرمايه گذاري شما دوباره سرمايه گذاري 
مي شوند.  ثانيا شما بايد مدت زماني منتظر باشيد تا 
سرمايه گذاري هاي شما همراه با درآمدهاي آن رشد 
كنند. هر چه مدت زمان زيادي به سرمايه گذاري تان 
فرصت بدهيد، به شــتاب رشد سرمايه گذاري هاي 
 شــما افزوده خواهد شــد. فرض كنيد شما مبلغ

 ۱۰ هزار دلار پــول داريد و مي خواهيــد آن را در 
حسابي كه سود سالانه 6  درصد دارد، سرمايه گذاري 
كنيد. در صورت انجام اين كار در پايان سال اول اصل 
و سود سرمايه گذاري شما برابر ۱۰ هزار و 6۰۰ دلار 
خواهد شد. اگر به سرمايه گذاري خود دست نزنيد 
و اصل و فرع آن در حســاب شــما باقي بماند، كل 
سرمايه گذاري شــما در پايان سال دوم با 6۰۰  دلار 
اضافي ديگر به مبلغ ۱۱۲۰۰  دلار نخواهد رســيد، 
بلكه مبلغــي اضافه تــر از ۱۱۲۰۰   دلار خواهد بود 
چون برخلاف ســال اول كه فقط به ۱۰۰۰۰ دلار 
شما با بهره 6  درصد سود داده مي شد، در سال دوم 
علاوه بر مبلــغ ۱۰۰۰۰  دلار به بهــره 6۰۰  دلاري 
ســال اول هم بهره تعلق خواهد گرفت. يعني اصل 
 و فرع سرمايه گذاري شــما در پايان سال دوم برابر
 ۱۱۲۳6 دلار خواهد بود. سام و پام را در نظر بگيريد. 
وقتي پام ۲۵ ســاله بود مبلغ ۱۵۰۰۰ دلار در يك 
حساب سپرده اي كه با نرخ بهره ۵.۵  درصد براي هر 
سال سود مي دهد، سرمايه گذاري مي كند. دوست او 
سام سرمايه گذاري خود را در سن ۳۵ سالگي شروع 
كرد و دقيقا مشابه پام مبلغ ۱۵۰۰۰ دلار در حسابي با 

نرخ سود ۵.۵  درصد سپرده گذاري كرد. 
بعد از ۱۵ سال كه سام هم مثل پام ۵۰ ساله شده 
است، اصل و فرع ســرمايه گذاري برابر ۳۳۴۸۷  
دلار خواهد شد. هر دو اين آقايان ۵۰ سال دارند، 
ولي حساب بانكي پام مبلغ ۲۳۷۱۳ دلار بيشتر از 

حساب بانكي سام مانده نشان مي دهد. 
به ياد داشته باشيد كه فرايند بهره مركب با رعايت 
۲ اصل زيــر كار خواهد كرد .  ۱. به اصل و ســود 
ســرمايه گذاري هاي خود دست نزنيد. ۲. منتظر 

باشيد و به سرمايه گذاري هاي خود زمان بدهيد. 
www. weconomy. ir

مفاهيم اقتصادی مهارت های مديريتی 

كارمندان خوب، علاقه مندند كه از طريق 
ارائه ايده هاي خوب رشد و پيشرفت كنند. 

در سازمان هاي ايراني اغلب كسي كه ايده اي 
را مي دهد اجراي آن ايده را هم به خودش 
واگذار مي كنند. به علاوه اگر آن شــخص 
كارمند برجسته اي نيز باشد، چون بيشتر 
از هر كسي خواهان اجرايي شدن آن ايده 
است از او مي خواهند مسئوليت كار را هم 

قبول كند. 
مسلما كارمندان خوب قبلا هم به خوبي كار 
مي كردند، بنابراين اگر هربار كه پيشنهاد و 
ايده اي را مطرح مي كنند مسئوليت جديدي 
به آنها واگذار شــود به طور قطع ايده هاي 

بعدي آنها متوقف خواهد شــد. همانطور 
كه يك بار يك كارمنــد عالي به من  گفت: 
»متوجه شدم بهتر است كه ديگر پيشنهاد 
و ايده اي ندهم چون هر بار كه يك پيشنهاد 
جديد مي دهم يك مسئوليت جديد هم به 

مسئوليت هايم اضافه مي شود.«
 گاهــي، برخــي از كاركنــان از پذيرش 
مســئوليت اجراي پيشنهادهاي شــان 
استقبال مي كنند. اما هميشه اينطور نيست. 
 حــال چگونه متوجه شــويم كــه براي

 يك كارمند كدام راه مناسب تر است؟
- از خودشان بپرسيد. 

@PracticalManagement

افزايشمسئوليتنابودگرايدههاست

چه كسي مانع پيشرفت شماست؟
يك روز وقتي كارمندان به اداره رسيدند، اطلاعيه بزرگي در تابلوي اعلانات 

ديدند كه روي آن نوشته شده بود: 
ديروز فردي كه مانع پيشرفت شما در اين اداره بود، درگذشت. شما را به 
شركت در مراسم تشييع جنازه كه ساعت ۱۰ در سالن اجتماعات برگزار 

مي شود، دعوت مي كنيم. 
ابتدا، همه از دريافت خبر مرگ يكي از همكاران شان ناراحت مي شدند، اما 
پس از مدتي، كنجكاو بودند كه بدانند كسي كه مانع پيشرفت آنها در اداره 

مي شده كه بوده است. 
 اين كنجــكاوي تقريبا تمام كاركنان را ســاعت ۱۰ به ســالن كشــاند. 
رفته رفته كه جمعيت زياد مي شد، هيجان هم بالا مي رفت. همه پيش خود 
فكر مي كردند: »اين فرد چه كسي بود كه مانع پيشرفت ما در اداره بود؟ به 

هر حال خوب شد كه مرد و ديگر مانع پيشرفت ما نيست.«
اندور متيوس می گويد: »براي اصلاح زندگي بايد از درون خود آغاز كنيم.« 
كارمندان در صف و به نوبت، يكي يكي به تابوت نزديك مي شدند و وقتي به 
درون آن نگاه مي كردند، ناگهان خشك شان مي زد و زبان شان بند مي آمد. 
آينه اي درون تابوت قرار داشت كه هر كس به درون آن نگاه مي كرد، تصوير 

خود را مي ديد. نوشته اي نيز بدين مضمون در كنار آينه بود: 
»تنها يك نفر وجود دارد كه مي تواند مانع رشــد شما شود و او هم كسي 
نيست جز خود شما. شما تنها كسي هســتيد كه مي توانيد زندگي تان را 
متحول كنيد. شما تنها كسي هستيد كه مي توانيد روي شادي ها، تصورات 
و موفقيت هاي تان اثرگذار باشيد. شما تنها كسي هستيد كه مي توانيد به 

خودتان كمك كنيد و باعث پيشرفت خودتان شويد.«
زندگي شما وقتي رئيس تان، دوستان تان ، والدين تان، شريك زندگي تان 
يا محل كارتان تغيير مي كند، دســتخوش تغيير نمي شود. زندگي شما 
فقط وقتي تغيير مي يابد كه شما تغيير كنيد، باورهاي محدود كننده خود 
را كنار بگذاريد و باور كنيد كه شما تنها كسي هستيد كه مسئول زندگي 
خودتان هستيد. مهم ترين رابطه اي كه در زندگي مي توانيد داشته باشيد، 
رابطه با خودتان است. خودتان را امتحان كنيد. مواظب خودتان باشيد. از 
مشكلات، غير ممكن ها و چيزهاي از دست داده و ديگران نهراسيد. خودتان 

و واقعيت هاي زندگي خودتان را بسازيد. 
دنيا مثل آينه است. انعكاس افكاري را كه فرد قويا به آن اعتقاد دارد به او باز 

مي گرداند. تفاوت ها در روش نگاه كردن به زندگي است. 

  سخن پايانی
برای دســتيابی به موفقيت بايد مدت زمان طولانی تلاش كنيد و هرچه 
بيشتر تلاش كنيد شــانس بيشــتری برای موفقيت داريد. افراد مختلف 
به نســبت ميزان تلاش خود در جايگاه های متفاوتی از نظر موفقيت قرار 
خواهند گرفت. پس بهتر است موفقيت خود را به تلاش خود و عدم موفقيت 
را هم به نداشتن تلاش نسبت دهيد و آن را ناشی از كم هوشی و بدشانسی 
ندانيد. با نسبت دادن موفقيت به عامل تلاش منجر می شود تا در مراحل 
بعدی نيز به تلاش خود ادامه دهيد و اگر به علت نداشــتن تلاش شكست 

خورديد می توانيد در فرصت های بعدی درصدد جبران آن برآييد.
به اين نكته توجه داشته باشــيد كه موفقيت زمانی ميسر است كه برای 
رسيدن به آن بايد تلاش كنيد. از همين امروز شروع كنيد و قدر تك تك 
لحظات و كوچك ترين فرصت ها را بدانيــد. گرچه تلاش به تنهايی كافی 

نيست و بايد برنامه ريزی دقيق را هم در نظر بگيريد.
همواره به ياد داشته باشيد كه »هيچ كس نمی تواند موفق باشد مگر بخواهد 

و سپس برای به دست آوردنش بكوشد.«
باور به ايــن موضوع كه اين ما هســتيم كه بر تمامي موانع و رشــدها در 
زندگي خود اثر گذاريم، هرگز يك شــبه و آني به وجود نمي آيد. به جرات 
 مي توان گفت تمامي مكاتب فكري و تحول خواه )چه با ريشــه مذهبي و

 غير مذهبي( بيشترين انرژي خود را صرف رساندن شما به اين نقطه سخت 
اما دست يافتني مي كنند، آن نقطه خودشناسي است. 

ساده ترين ابزار خودشناسي آينه اســت كه در اين داستان به خوبي و در 
مكان مناسب ديده مي شود. در يك تابوت! چرا؟

مرگ آخرين نقطه در اين جهان مادي است كه ما با بخشي از حقايق مستتر 
روبه رو خواهيم شد و يكي از آنها خويشتن خويش است. اما در آن لحظه 
فقط نگاهي كوتاه و گذراست! پس كمي زود تر حركتي كنيم اگر مي خواهيم 
براي عبور از اين مرحله باري بر گيريم، از امروز تلاش كنيم تا هر روز كمي 
و قدمي به سوي شــناخت بهتر خويش  برداريم كه گفته اند: آنكه خود را 

شناخت، خداي خود را شناخت. 
از امروز هر روز قدمي به سوي خويش، حتي يك قدم!
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